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Ludzie mówią, że…

Czy usługi zdrowotne w naszym mieście są dostępne i świadczone na zadowalają-

cym poziomie? Czy słyszałeś o programach profi laktycznych fi nansowanych przez 

miasto, a może z nich korzystałeś? Co w tej dziedzinie oceniasz dobrze, a co należa-

łoby poprawić?
Kamila Gołaszewska z ul. Świerkowej – Moim zdaniem poziom usług 

jest dosyć wysoki, natomiast problem leży w ich dostępności. Kiedy czło-

wiek naprawdę potrzebuje pomocy lekarskiej, to czas oczekiwania na 

wizytę jest tak długi, że trzeba sobie poradzić samemu, czyli nie w ramach 

NFZ. Proszę sobie wyobrazić, że ktoś choruje przewlekle, np. na cukrzycę, 

więc powinien być pod stałą kontrolą lekarza – przy obecnym systemie 

działania zapisów to niemożliwe. W przychodni miejskiej bardzo ciężko 

jest się dostać do ginekologa. Terminy są odległe, więc albo leczysz się pry-

watnie, albo prosisz lekarza o przyjęcie, co jest dosyć kłopotliwe – ma swój 

czas pracy i nie ma takiego obowiązku. Co do samych lekarzy, w razie umó-

wionej wizyty, nie mam żadnych zastrzeżeń. Dziecko opiekę pediatryczną 

ma w Wawrze, a więc na ten temat się nie wypowiadam. Z zapisem do 

internisty od poniedziałku do środy jest rzeczywiście kłopot, ale w pozostałe dni jest to możliwe. Co do progra-

mów profi laktycznych, to moja babcia co roku korzysta ze szczepień przeciwko grypie. Jeśli chodzi o kardiologa, 

jest pod jego stałą opieką, więc nie ma takiej potrzeby. Cieszę się, że przychodnia organizuje bezpłatne badania 

mammografi czne, brakuje mi tylko akcji dofi nansowywanych badań dotyczących USG piersi, które w przypadku 

młodych kobiet są bardziej miarodajne.

Andrzej Danielewicz z ul. Dworkowej – Z uwagi na trudny dostęp do 

lekarzy zarówno pierwszego kontaktu, jak i specjalistów, przenieśliśmy się 

do przychodni w Świdrze. Korzystaliśmy natomiast z usług józefowskiego 

zakładu opiekuńczo-leczniczego dla osób starszych, gdzie na opiekę nie 

mogliśmy narzekać. Co do programów profilaktycznych, osobiście nie 

miałem okazji skorzystania z nich, ale moja żona w ubiegłym roku była 

leczona u okulisty. Chwaliła sobie kompetencje pani doktor, która rozpo-

znała schorzenie i skierowała ją do dalszej konsultacji. Co do kardiologa, 

to jeszcze nie było potrzeby badań. Szczepień przeciwko grypie wspólnie 

z żoną zaniechaliśmy, co nie znaczy, że w tym roku z nich nie skorzystamy. 

W Józefowie w ramach akcji profi laktycznych często widoczne są mammo-

busy oraz ulotki informujące o innych akcjach zdrowotnych.

Małgorzata Grzyzek z  ul. Piaskowej –  Niestety dostępność lekarzy 

specjalistów to właśnie zaporowa kwestia, którą trudno pokonać. Przykład 

– w styczniu zapisałam syna do okulisty – wizyta wyznaczona w czerw-

cu. Wynika z tego, że dla seniorów powyżej 50. roku życia program okuli-

styczny fi nansowany przez miasto to często jedyna deska ratunku. Co do 

internistów, nie jest źle, zresztą z ich usług korzystam sporadycznie. Wnuki 

korzystają z opieki pediatrycznej w Centrum Medycznym Józefów, gdzie 

niestety na wizytę trzeba poczekać – chyba że uda się dodzwonić o 7.00 do 

rejestracji głównej z nadzieją na wolny numerek. Nie mówię już o zapisie do 

konkretnego lekarza, co przy częstej rotacji pediatrów graniczy z cudem. 

Wracając do programów profi laktycznych, to w ubiegłym roku nie udało 

mi się z nich skorzystać – oboje z mężem jesteśmy pod stałą opieką okulisty. 

Za to postaramy się zapisać do nowo wdrażanych programów. To dobry sposób na rozładowanie kolejek do spe-

cjalistów i rozwiązanie pierwszych potrzeb.

Maciej Rosa z ul. Granicznej – Może zaskoczę, ale nie mam powodu do 

narzekań jeśli chodzi o dostęp do lekarzy – to samo dotyczy żony i dziecka. 

Z większości usług medycznych korzystamy w przychodni przy ul. Skło-

dowskiej-Curie. Raz byliśmy na wizycie u alergologa dziecięcego w Cen-

trum Medycznym Józefów – lekarz kompetentny, natomiast na wejście do 

gabinetu oczekiwaliśmy ponad godzinę. Z porad specjalistów korzystamy 

raczej rzadko, do internisty w razie potrzeby zapisuję się z samego rana. 

W Józefowie mieszkam od pięciu lat, przeprowadziłem się tu z Warsza-

wy. Oceniam, że w naszym mieście dostępność lekarzy jest na wyższym 

poziomie. Oczywiście mogłoby być lepiej, ale nie ma tragedii. Niestety co 

do programów zdrowotnych fi nansowanych przez miasto nie mam żadnej 

wiedzy, to akcja skierowana do seniorów, dla mnie ciut za wcześnie.

Rozmawiała: Sylwia Papis

Dyżury radnych
Przewodniczący Rady Miasta 

Cezary Łukaszewski – czwartek: 

16.30–17.00.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 

Marianna Jakubowska – środa: 

16.30–17.00. 

Urszula Zielińska 13 kwietnia, 

Mariusz Batorski 20 kwietnia, 

Wojciech Glinka 27 kwietnia 

– godz. 16.30–17.00. 

Termin spotkania prosimy konsultować 

telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 

m.wronska@jozefow.pl

UKWIECAMY UKWIECAMY 
NASZE MIASTONASZE MIASTO

Pod takim hasłem co roku, pod patronatem 

burmistrza Józefowa, spotykamy się na 

pikniku rodzinnym i kiermaszu ogrodniczym. 

Tej wiosny zapraszamy 

w niedzielę, 26 kwietnia, 

w godz. 10.00–14.00 

na parking przed Urzędem Miasta.

Swój udział zapowiedzieli hodowcy róż, 

azalii, rododendronów i innych krzewów. 

Będą rośliny rabatowe i balkonowe. 

Nie zabraknie ziół, a także bratków i stokrotek.

Będzie można zasięgnąć porady wybitnych 

znawców, a także jurorów konkursu 

na najpiękniejszy józefowski ogród. 

Będzie stolik wymiany roślin. 

Inicjatorami dorocznych spotkań w tym 

wiosennym, kwiatowym salonie Józefowa są: 

pismo samorządowe „Józefów nad Świdrem”, 

Towarzystwo Przyjaciół Józefowa, Urząd 

Miasta i Miejski Ośrodek Kultury. 
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ZMIANY W BUDŻECIE

W związku z możliwością uzyskania dofi nanso-

wania na realizację projektu pod nazwą „Projekto-

wanie i budowa pasa drogowego ul. Wawerskiej” 

(od ul. Ogrodowej do ul. Werbeny) w ramach RPO, 

rada 13 głosami za przy dwóch głosach wstrzymu-

jących się podjęła uchwałę w sprawie zwiększenia 

planowanych dochodów o  kwotę 11  937 761 zł. 

Jak wyjaśniała skarbnik Halina Siwek miasto zacią-

gnie na ten cel kredyt krótkoterminowy spłacony 

z ewentualnej dotacji, albo – jeśli dotacji z UE nie 

dostaniemy – nastąpi zamiana kredytu krótkoter-

minowego na długoterminowy o równowartości 

ewentualnej dotacji z UE. 

(Szerzej o odbudowie ul. Wawerskiej czytaj 

na stronie 4)

Konsekwencją decyzji o odbudowie ul. Wawer-

skiej są przesunięcia w części dotyczącej fi nanso-

wania planów remontów i budowy innych ulic. I tak 

z pozycji fi nansowania z budżetu na fi nansowanie 

z  ewentualnych dochodów ze sprzedaży mienia 

przesunięte zostały następujące planowane inwe-

stycje:

  przebudowa pasa drogowego w ul. Ogrodowej 

na odcinku od Świderskiej do 3 Maja – 15 000 zł 

(na wniosek radnych),

  projekt przebudowy ul. Szerokiej – 79 040 zł,

  projekt przebudowy ul. Wspólnej – 30 000 zł,

  projekt przebudowy chodnika przy ul. Piasko-

wej – 30 000 zł,

  projekt przebudowy chodnika przy ul. Błękitnej 

(od Polnej do Zielonej) oraz przy ul. Zielonej (od 

Błękitnej do Staszica) – 36 000 zł,

  projektowanie i  budowa sieci wodociągowej 

w ul. bez nazwy za ul. Parkingową oraz w ul. Ja-

rosławskiej (Parkingowa – bez nazwy) oraz sieci 

kanalizacji sanitarnej w ul. bez nazwy za ul. Par-

kingową – 79 000 zł (w planie na 2015 rok pozo-

staje kwota 190 000 zł z dochodów własnych).

MIEJSCOWY PLAN 

ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO DLA CENTRUM
Ośmioma głosami za, czterema przeciw przy 

trzech głosach wstrzymujących się podjęto uchwa-

łę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-

scowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu w kwartale ulic: Wyszyńskiego, Parkowej, 

Sosnowej, Świderskiej. Projekt planu przestrzenne-

go obejmie teren o powierzchni niecałych 2 ha. 

Obszar wskazany w uchwale jest częściowo po-

kryty planem miejscowym zatwierdzonym przez 

Radę Miasta uchwałą z 8 lutego 2013 r. Skutkiem 

kontroli nadzorczej przytoczony plan miejscowy 

został częściowo uchylony. Między innymi poło-

wa północno-zachodniego terenu została pozba-

wiona planu miejscowego – stąd zaszła potrzeba 

opracowania nowego, jednolitego opracowania 

planistycznego. 

JEDNOGŁOŚNIE RADNI POPARLI 

UCHWAŁY W SPRAWIE:
  przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu ograniczonego ulicami: Matejki, Dębo-

wą, Skłodowskiej-Curie oraz Sikorskiego,

  przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego u  zbiegu ul. Polnej oraz 

projektowanej drogi głównej ruchu przyspie-

szonego,

  przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działek wymagających uzyskania zgody na 

zmianę przeznaczenia gruntu, a objętych obec-

nie planem miejscowym.

Jak co roku przyjęto Miejski Program dla Profi -

laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiega-

nia bezdomności zwierząt w 2015 r. 

STANOWCZY SPRZECIW WOBEC 

PLANÓW PKP
Rada Miasta przyjęła (13 głosami za przy 

dwóch głosach wstrzymujących) stanowisko wy-

rażające „stanowczy sprzeciw wobec planów PKP 

dotyczących lokalizacji w centrum miasta masztu 

telekomunikacyjnego o  wysokości ponad 40 m. 

Jednocześnie Rada Miasta zobowiązuje burmi-

strza do podjęcia działań zmierzających do zmiany 

tej lokalizacji na mniej eksponowaną. Sugerujemy 

tereny położone bliżej południowej granicy Józe-

fowa, jako leżące na uboczu, a ponadto przezna-

czone w  planie zagospodarowania pod działal-

ność przemysłową. Planowana budowla w żaden 

sposób nie harmonizuje z niską zabudową Józefo-

wa i – naszym z daniem – oszpeci centralne miej-

sce naszego miasta”. W.Z.

 

Terminarz spotkań radnych 

z mieszkańcami:

20.04 poniedziałek, godz. 19.00 – Parafi a 

Michalin. Okręgi 7, 8, 11, 12, 13

21.04 wtorek, godz. 18.00 – SP nr 2 przy 

ul. Granicznej. Okręgi 1, 2, 9, 14, 15

22.04 środa, godz. 18.00 – OSP „Świdry 

Małe”. Okręgi 9, 10, 15 

23.04 czwartek, godz.18.00 – Rada Mia-

sta. Okręgi 3, 4, 5, 6, 7, 10

V sesja Rady Miasta
W obecności wszystkich 15 radnych 9 marca odbyła się V sesja Rady Miasta. Zgodnie 

z oczekiwaniami radnych, wyrażonymi podczas analizowania materiałów przed sesją, 

burmistrz wycofał z porządku obrad sesji projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia po-

życzki długoterminowej w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska przeznaczonej 

na uzupełnienie wkładu własnego miasta w realizację projektu budowy oczyszczalni 

ścieków. Projekt uchwały w tej sprawie będzie rozpatrywany, gdy otrzymamy decyzję 

WFOŚ o zwiększeniu dotacji z funduszy UE o 10 mln zł. 

W naszym mieście

Lidia Dańko

Wandale 
nad Świdrem

W nocy z  30 na 31 marca nieznani (jak 

dotąd) sprawcy zdewastowali stoły zainstalo-

wane nad Świdrem, przy moście kolejkowym 

(3  stoły piknikowe i  2 stoły do gry w  szachy, 

warcaby i chińczyka).   Oderwano blaty i sie-

dziska. Stoły ustawiono nad rzeką wiosną 

2014 r. Jak informuje Referat Gospodarki Ko-

munalnej UM koszt dostawy i montażu stołów 

wyniósł 15 166 zł.
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Przez ostatnie lata Józefów inwestował w wodę 

i kanalizację, skrzętnie wykorzystując w tym celu 

fundusze europejskie. Powiedzieliśmy sobie, że 

gdy gotowa będzie podziemna infrastruktura 

– przyjdzie czas na drogi. I ten czas przyszedł.

Miasto Józefów o  zdobycie dofinansowania 

budowy ulicy Wawerskiej zaczęło starać się już 

w 2008 roku. Projekt został zgłoszony w konkursie 

organizowanym w ramach Regionalnego Progra-

mu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 

i obejmował swoim zasięgiem budowę nawierzch-

ni jezdni, ścieżki rowerowej oraz chodników na ca-

łej długości ulicy (od Ogrodowej do Werbeny) wraz 

z rondem na skrzyżowaniu z ulicą Graniczną oraz 

wyniesionym skrzyżowaniem z ulicą Kopernika.

Wartość projektu oszacowano wówczas na 

14 mln 44 tysiące złotych. Dofi nansowanie mia-

ło wynosić natomiast 11 mln 937 tys. złotych. 

Projekt został bardzo wysoko oceniony 

uzyskując pozytywną ocenę formalną oraz me-

rytoryczną i znalazł się na pierwszym miejscu 

listy rezerwowej. Oznaczało to, że w przypadku 

niewykorzystania puli środków przez podmioty 

zakwalifi kowane w  konkursie i  znajdujące się na 

liście głównej, środki na dofi nansowanie budowy 

ulicy Wawerskiej w pierwszej kolejności miały tra-

fi ć właśnie do Józefowa. Decyzją marszałka woje-

wództwa mazowieckiego stało się jednak inaczej. 

Niewykorzystane pieniądze na inwestycje w gmi-

nach i  powiatach zostały przekazane na remont 

dróg wojewódzkich. 

Okazało się jednak, że z dużym prawdopodo-

bieństwem przekazane środki także w tym przy-

padku nie zostaną w całości wykorzystane. Józe-

fów będący czele listy rezerwowej w styczniu 2015 

roku otrzymał w tej sprawie od marszałka pismo 

z pytaniem, czy nadal jest zainteresowany realiza-

cją tej inwestycji. Warunek jest jednak jeden: in-

westycja musi zostać zrealizowana do 30 wrze-

śnia 2015 roku. 

Biorąc pod uwagę, że do tej pory wyremon-

towano tylko z własnych funduszy wycinek uli-

cy Wawerskiej (od Granicznej do Małej, koszt 

inwestycji – 900 tys. zł) – władze Józefowa zade-

klarowały swoją gotowość do przystąpienia do 

realizacji projektu zgłoszonego w 2008 roku. 

Pespektywa otrzymania dofinansowania na 

poziomie 85 proc. jest ogromną szansą dla Józe-

fowa. Rozpoczęcie inwestycji obarczone jest jed-

nak także ryzykiem. Urząd marszałkowski nie jest 

w stanie w ciągu najbliższych miesięcy pisemnie 

zagwarantować Józefowowi przekazania środków. 

Zwlekanie zaś z rozpoczęciem inwestycji oznacza 

natomiast, że nie uda nam się zrealizować projektu 

w  wymaganym terminie. Władze miasta stanęły 

więc przed dylematem: zrezygnować ze względu 

na brak gwarancji otrzymania środków, albo za-

ryzykować i zrealizować inwestycję. W przypadku 

gdyby jednak nie udało się otrzymać na czas do-

fi nansowania – miasto zaciągnie na ten cel kredyt 

długoterminowy. 

– Postanowiliśmy zaryzykować i skorzystać z nie-

powtarzalnej szansy otrzymania prawie 12 milionów 

złotych na remont ulicy Wawerskiej i  znaczącego 

podniesienia jakości życia mieszkańców. Józefów 

nigdy nie bał się ambitnych wyzwań –  nawet gdy 

mówiono, że nasze projekty przekraczają możliwości 

tak małego miasta. Przyjmując inną postawę – nigdy 

nie udałoby się nam skanalizować prawie całego 

Józefowa i pozyskać aż stu milionów złotych od Unii 

Europejskiej na realizację naszych projektów. Dlatego 

liczę na wsparcie mieszkańców także dla tej inwe-

stycji – powiedział burmistrz Stanisław Kruszewski 

w rozmowie z dziennikarzami. 

(z) Fot. Maciej Piłat

6 marca do starostwa powiatowego 

w Otwocku zostało złożone zgłoszenie zamiaru 

wykonania robót budowlanych niewymagają-

cych pozwolenia na budowę.

Zakres prac obejmuje roboty tynkarskie, wy-

kończeniowe, stolarskie, malarskie, elektryczne, 

teletechniczne, sanitarne. 

W ramach prac wykonane będą: wymiany posa-

dzek, drzwi, instalacji elektrycznej, teletechnicznej, 

sanitarnej, wykonanie tynków i ścian gipsowo-kar-

tonowych oraz   malowanie. Prace wykonywane 

będą w obiekcie zamkniętym.

Inwestycja prowadzona będzie  na terenie 

działki położonej w Józefowie – nr ew. 3, 4, 5/1, 

obręb 24 przy ulicy Sienkiewicza 2. 

Zgłoszony termin rozpoczęcia realizacji za-

mierzenia: 7.04.2015 r.

1.  Wykonywany jest projekt remontu wielobran-

żowego wraz z projektem wnętrz – termin wy-

konania: 31.03.2015 r.

2.  Po przeprowadzeniu procedury przetargowej 

prace rozpoczną się na przełomie kwietnia i maja.

3.  Osobno przeprowadzony będzie przetarg na 

dostawę wyposażenia obiektu.

4.  Planowany termin zakończenia robót budowla-

nych: 31.07.2015 r.

5.  Planowany termin zakończenia dostaw wraz 

z montażem – 10.08.2015 r.

Od Ogrodowej do Werbeny

Odbudowa ulicy Wawerskiej 
Po zachodniej stronie miasta mamy nieźle utrzymane trzy ważne szlaki komunikacyjne: 

ulice Nadwiślańską, 3 Maja i Piłsudskiego. Czwarty ważny szlak to wymagająca remontu 

ul. Wawerska. Kłopot w tym, że trzeba na ten remont wyłożyć kilkanaście milionów zł.

W odzyskanym szkolnym budynku

Remontowe plany
Nieruchomość przy ul. Sienkiewicza 2 została przejęta przez miasto 2 stycznia 

2015 roku. Od tego czasu została wykonana opinia techniczna obiektów, służąca okre-

śleniu dalszego toku postępowania i wyznaczeniu szczegółowego zakresu prac, które 

mają służyć przystosowaniu obiektu do celów edukacji wczesnoszkolnej. 

W naszym mieście
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Tak obecnie wyglądają niektóre odcinki ulicy

To także ulica Wawerska 
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Ministerstwo Edukacji Narodowej wpro-

wadziło zmiany w procesie rekrutacji do 

samorządowych przedszkoli. 

Do przedszkola przyjmuje się w pierwszej ko-

lejności dzieci zamieszkałe na terenie danej gminy, 

a  więc pod uwagę brane są tylko wnioski dzieci 

zamieszkałych w Józefowie. W postępowaniu re-

krutacyjnym biorą udział dzieci urodzone w latach 

2010–2012, natomiast obowiązkiem rocznego 

przygotowania przedszkolnego objęte są wszyst-

kie dzieci z rocznika 2010 – dzieci z rocznika 2011 

mają być obowiązkowo przyjęte, jeśli rodzic zgłosi 

je do rekrutacji. 

Podobnie jak w ubiegłym roku rekrutacja ma 

charakter dwuetapowy – w I etapie decydują kry-

teria ustawowe, natomiast w II dochodzą kryteria 

społeczne, określone przez organ prowadzący, 

czyli miasto. Kandydaci do placówek przedszkol-

nych przyjmowani są w oparciu o liczbę punktów 

uzyskanych w zależności od spełnianych kryteriów. 

W pierwszej kolejności brane są pod uwagę 

kryteria ustawowe – każde ma wartość 100 punk-

tów: wielodzietność rodziny kandydata, niepełno-

sprawność kandydata, niepełnosprawność obojga 

rodziców kandydata, samotne wychowywanie 

kandydata w  rodzinie, objęcie kandydata pieczą 

zastępczą.

W przypadku równorzędnych wyników uzy-

skanych w I etapie lub jeżeli po jego zakończeniu 

placówka nadal dysponuje wolnymi miejscami, 

w II etapie postępowania rekrutacyjnego są brane 

pod uwagę kryteria określone przez organ prowa-

dzący przedszkole – maksymalnie można uzyskać 

150 punktów.

Dziecko, którego rodzice (opiekunowie praw-

ni) mieszkają w  Józefowie i  rozliczają podatek 

dochodowy na rzecz miasta Józefowa –  50 pkt. 

(w przypadku rozliczania podatku przez obo-

je rodziców –  opiekunów prawnych), 25 pkt. (w 

przypadku rozliczania podatku przez jednego 

z rodziców – opiekuna prawnego).

Dziecko, którego oboje rodzice (prawni opieku-

nowie) są zatrudnieni: na podstawie umowy o pra-

cę, umowy cywilnoprawnej, prowadzą działalność 

gospodarczą lub są studentami dziennych studiów 

stacjonarnych – 40 pkt.

Dziecko zmieniające przedszkole z  powodu 

zmiany miejsca zamieszkania – 30 pkt.

Dziecko, którego rodzeństwo będzie w  roku 

szkolnym 2015/2016 kontynuowało edukację 

przedszkolną w danym przedszkolu – 20 pkt.

Dziecko z  rodziny objętej nadzorem kurator-

skim lub wsparciem asystenta rodziny – 10 pkt.

Termin składania kart zgłoszeniowych upły-

nął 27 lutego. Podczas gdy w większości samorzą-

dów nabór do przedszkoli rozpoczyna się dopiero 

w marcu, w Józefowie po obradach komisji rekru-

tacyjnych (3 oraz 6 marca) już 9 marca w przed-

szkolach wywieszone zostały listy kandydatów 

przyjętych i kandydatów nieprzyjętych.

Do przedszkola nr 1 wpłynęły: 63 wnioski 3-lat-

ków, 10 wniosków 4-latków i  12 wniosków 5-lat-

ków. Do przedszkola nr 2 wpłynęło: 109 wniosków 

3-latków, 35 wniosków 4-latków oraz 27 wniosków 

5-latków. 

Decyzją komisji rekrutacyjnej do przedszko-

la nr 1 przyjęto: 12 pięciolatków, 10 czterolatków, 

62 trzylatków. Do przedszkola nr 2 przyjęto: 27 pię-

ciolatków, 30 czterolatków oraz 50 trzylatków. 

Mieliśmy obowiązek przyjęcia wszystkich 

pięciolatków i  zgłoszonych do rekrutacji cztero-

latków. Przyjęliśmy natomiast tylko część ubie-

gających się o  przyjęcie trzylatków –  referowała 

Dorota Kembrowska, kierownik Referatu Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Sportu, zaproszona na marcowe 

posiedzenie połączonych Komisji Oświaty i Budże-

towo- Gospodarczej. Od 23 do 29 marca rodzice 

mogli wnieść do dyrektorów placek odwołania od 

rozstrzygnięć komisji rekrutacyjnych. Dyrektorzy 

przedszkoli muszą je rozpatrzyć do 7 kwietnia. 

Józefowskie przedszkola liczą 21 oddziałów, 

do których w chwili obecnej uczęszcza 491 dzieci 

w wieku od 3 do 5 lat. Miejskie Przedszkole nr 2 

liczy 295 dzieci. Zlokalizowane jest w  trzech bu-

dynkach – przy Sosnowej (główna siedziba), Kard. 

Wyszyńskiego oraz fi lii przy ul. Parkowej. W Miej-

skim Przedszkolu nr 1 w Michalinie liczba wszyst-

kich podopiecznych wynosi 196. Oprócz głównej 

siedziby przy ul. Kossaka placówka prowadzi dwie 

fi lie – przy ul. Leśnej i Jasnej.

Sylwia Papis

W miejskich przedszkolach

Po rekrutacji FLESZFLESZ
Świąteczne spotkanie seniorów
Zarząd Oddziału Rejonowego PZERiI wspólnie 

z MOPS-em serdecznie zapraszają na spotkanie 

z okazji Świąt Wielkanocnych, które odbędzie się 

11 kwietnia 2015 roku o godz. 14.00 w auli józe-

fowskiego Gimnazjum nr 1 przy ul. Leśnej 39.

Barbara Chejak, szefowa zarządu oddziału rejo-

nowego PZERiI informuje, że podczas dyżurów 

w  siedzibie związku (poniedziałki i  czwartki 

w godz. 10.00–13.00, tel. 789 68 05) można za-

pisać się na: 

– spektakl „Zorro” w warszawskim teatrze „Ko-

media” – 30 maja o godz. 19.00. Wyjazd autoka-

ru z Józefowa o godz. 17.30,

– udział w turnusie rehabilitacyjnym w Jastrzę-

biej Górze. Termin: od 29 września do 12 paź-

dziernika.

Odpady zielone 
W kwietniu rusza, po zimowej przerwie, odbiór 

odpadów zielonych. 

Przypominamy: w  kwietniu po wschodniej 

stronie Józefowa (wschodnia strona torów ko-

lejowych wraz z ul. Sikorskiego) odpady zielone 

będą odbierane 14 i 28 kwietnia. 

Po zachodniej stronie (wraz z ul. Piłsudskiego) 

– 7 i 21 kwietnia.

Skontrolowali efekty 
modernizacji oświetlenia
W 2014 roku w  Józefowie zrealizowano pro-

jekt modernizacji oświetlenia ulicznego 

– w 1226 lampach wymieniono oprawy na ener-

gooszczędne. Całkowity koszt realizacji projek-

tu wyniósł 2 mln 126 tys. zł, z czego ponad 1 mln 

zł stanowiła dotacja Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Miasto ma obowiązek przez pięć lat monitoro-

wać efekt ekologiczny i  składać raporty w  tej 

sprawie do Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i  Gospodarki Wodnej. W  2015 r. 

przedstawiciele Narodowego Funduszu skon-

trolowali i zaakceptowali dofi nansowaną przez 

siebie inwestycję.

Zastosowane w modernizacji urządzenia posia-

dają techniczną możliwość kilkustopniowego 

obniżenia napięcia o ok. 50V, co w konsekwen-

cji powoduje, że nowe lampy zostaną przy-

gaszone w  godzinach nocnych, między godz. 

22.00 a  6.00. Ilość zużytej energii spadnie 

o ok. 40 proc.

W naszym mieście

LICZNIK OSÓB DO PODŁĄCZENIA
DO WODOCIĄGU*

* stan na 15.03.2015 r. 

0 0 1 1 4 0

LICZNIK OSÓB DO PODŁĄCZENIA
DO KANALIZACJI*

* stan na 15.03.2015 r. 

0 0 1 3 2 1

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej na terenie Józefowa 

Projekt współfi nansowany przez Unię Europejską 

ze środków Funduszu Spójności w ramach Progra-

mu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko
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W naszym mieście

Tak proszę Państwa, Józefów leży nad Świ-

drem, ale przede wszystkim na Urzeczu. To właśnie 

uświadamiał radnym zebranym na posiedzeniu Ko-

misji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

zaproszony do udziału Łukasz Maurycy Stanaszek 

– antropolog i archeolog. Siedem lat wertowania 

archiwów, badania terenowe, przeprowadzone 

wywiady z  setkami osób mieszkających na tere-

nach wzdłuż Wisły od ujścia Pilicy i Wilgi do Saskiej 

Kępy, dało wymierny efekt w postaci książki „Nad-

wiślańskie Urzecze”.

Ten obszar, określany już przez Oskara Kolberga 

jako podwarszawski mikroregion Mazowsza, jest 

bowiem wyjątkowy pod wieloma względami.

Obejrzeliśmy krótki fi lm edukacyjny, przybliża-

jący widzom temat oraz prezentację przygotowaną 

i poprowadzoną przez autora, dotyczącą Józefowa 

i prawobrzeżnej części Urzecza. Zobaczyliśmy moc 

archiwalnych zdjęć, usłyszeliśmy regionalne pieśni 

i opowieści o Olendrach, trytwach, terpach, prze-

pałach, bindugach wiślanych, fl isakach, hafcie wi-

lanowskim. Zwrócono nam uwagę na fakt, że wsie 

nadwiślańskie stanowiły początek miejscowości 

leżących obecnie wzdłuż linii otwockiej, także Jó-

zefowa. To wzdłuż Wisły kwitło pierwotnie życie, 

a przeniosło się o kilka kilometrów dopiero 

po powstaniu kolei i dróg, kiedy szlak wod-

ny utracił swe pierwszorzędne znaczenie. 

Nie zapominajmy o  korzeniach i  kul-

turze wiejskiej, nie wstydźmy się życia 

w zgodzie z naturą – apelował Stanaszek – dbajmy 

o ochronę dziedzictwa narodowego.

O działaniach mających na celu przywrócenie 

mieszkańcom świadomości kulturowej Urzecza, 

a  przeprowadzanych na terenach lewobrzeżnych, 

opowiedział Andrzej Stański z  Fundacji Szerokie 

Wody. Flis Festiwal w Gassach, Zielone Świątki w miej-

scowościach nadwiślańskich, spływy tradycyjnymi 

łodziami Wisłą – to tylko niektóre inicjatywy realizo-

wane przez coraz większy krąg entuzjastów, którzy 

w pielęgnowaniu tradycji lokalnej znaleźli radość. 

Obaj prelegenci zachęcali radnych do udziału 

w wydarzeniach po drugiej stronie Wisły (Flis Fe-

stiwal odbędzie się 9 i 10 maja) oraz do podjęcia 

przez Józefów działań przywracających pamięć 

o pierwotnej kulturze mikroregionu.

Radni byli urzeczeni opowieściami o  Urzeczu. 

Miejmy nadzieję, że podejmą temat na kolejnych 

posiedzeniach, że myślenie o  pięknych terenach 

nadwiślańskich i korzeniach Józefowa zostanie włą-

czone do strategii rozwoju miasta. Tym bardziej, 

że już prawie rok temu burmistrzowie miejscowo-

ści po obu stronach Wisły podpisali porozumienie 

o  współpracy –  by rzeka jak kiedyś łączyła, a  nie 

dzieliła. 

Więcej o kulturze Urzecza dawniej i dziś napiszę 

w  majowym numerze gazety „Józefów nad Świ-

drem” (na Urzeczu), tymczasem zachęcam do prze-

czytania książki Łukasza Maurycego Stanaszka „Nad-

wiślańskie Urzecze” i odwiedzenia Flis Festiwalu. 

A wcześniej obejrzyjcie Państwo zachęcają-

ce fi lmy i piękne fotografi e ze spływów Wisłą na 

www.facebook.com/DiscoverWislaRiver oraz od-

wiedźcie na FB stronę Na Łurzycu – tak zamiennie 

nazywano Urzecze: www.facebook.com/urzecze

Tekst i foto: Lidia Dańko

Józefów na Urzeczu

Tradycyjnie na początku marca odbyły się zma-

gania seniorów w sportach zimowych rozszerzo-

nych na dyscypliny niezależne od pory roku, turniej 

brydżowy i  szachy. Silną reprezentację Józefowa 

stworzyli członkowie józefowskiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku. 

Organizatorzy: Rabczański Uniwersytet Trze-

ciego Wieku oraz liczni sponsorzy przygotowali 

wspaniałą uroczystość otwarcia senioriady, z  za-

paleniem znicza przez zasłużonych dla lokalnego 

sportu zawodników, z przemarszem 19 reprezenta-

cji UTW (o pięć więcej niż w 2014 roku). Każdy chciał 

się czymś wyróżnić: czapki, szarfy, proporce. A my 

z  naszym logo, herbem Józefowa i  różnokoloro-

wymi balonikami oraz transparentem „Dziś kibice 

z Józefowa będą wszystkich dopingować”, wyróż-

nialiśmy się korzystnie na tle wesołego, barwne-

go tłumu uczestników. Przywieźliśmy też ze sobą 

hymn, który został zaakceptowany przez tegorocz-

nych uczestników i  będzie oficjalnym hymnem 

przyszłorocznej III senioriady.

Spora warstwa świeżego śniegu umożliwiła zre-

alizowanie wszystkich konkurencji zgodnie z pla-

nem. W  amfi teatrze do pomysłowo, w  kształcie 

bałwana, przygotowanego celu, rzuty śnieżkami, 

gdzie nas reprezentowali Józefa Pająk i Krzysz-

tof Mytenia. Na lodowisku w konkurencji kręgle 

curlingowe zdobywali punkty dla drużyny Hania 

i  Tadeusz Cybula. W  parku walczyli zawodnicy 

na biegówkach. Czterech reprezentantów i cztery 

medale, złoto dla Macieja Erdmana, srebrny me-

dal dla Anny Pleskot, a brązowe wywalczyli Jerzy 

Pleskot oraz Ryszard Groszek. To ten sam, który 

w ubiegłym roku z kontuzją ścięgna Achillesa zdo-

był srebrny medal. Trzy dzielne koleżanki: Teresa 

i Justyna Uzarskie oraz Bogusława Piotrowska 

poznawały walory Rabki, pokonując 

z  kijkami do nordic walkingu niemały 

dystans, do wyznaczonej w drodze lo-

sowania galerii artystycznej, z  wiedzy 

o  której składały sprawozdanie przed 

szanownym jury. W  Kawiarni Zdrojo-

wej odbywał się wielogodzinny turniej 

brydżystów, w którym Józefów repre-

zentowali Maryla Mytenia i Ryszard 

Pająk. Na zboczu w  Chabówce „U 

Żura” narciarze w  bardzo licznie ob-

sadzonych konkurencjach poddawali 

próbie swoje umiejętności zjazdowe, w  różnych 

grupach wiekowych. Kolega Ludwik Uzarski 

zdobył srebrny medal, ale radość naszej zawod-

niczki Marii Dąbrowskiej z  czwartego miejsca 

była większa nawet niż zwycięzców na podium. 

Pozostali zawodnicy zjazdowi to Elżbieta Moczer-

ko, Mirosław Dąbrowski czy Tadeusz Uzarski, 

też z wielkim zadowoleniem szusowali po stoku. 

W zjeździe na dętce medalową ekipą są Tadeusz 

(srebrny medal) i Ula (6 miejsce) Zdziarscy. 

Popołudniowe podsumowanie i uroczyste za-

kończenie było dla nas satysfakcjonujące. Repre-

zentacja Józefowa zajęła czwarte miejsce, to awans 

o jedną lokatę w porównaniu do roku ubiegłego, 

przy liczniejszej obsadzie! 

Tegoroczni zwycięzcy z miejscami na podium 

to drużyny UTW z Rzeszowa, Rabki i Gliwic.

Relacjonowała: Lucyna Rutkowska 

Fot: archiwum UTW

II Ogólnopolska Zimowa 

Seniorada na Podhalu
Rabka-Zdrój, 2–3 marca 2015 r.

Fot: archiwum UTW

dbajmy czone do strategii rozwoju miasta Tym bardziej

PODWARSZAWSKI MIKROREGION 

MAZOWSZA JEST WYJĄTKOWY 

POD WIELOMA WZGLĘDAMI
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Przewodnik wyborczy

10 maja 2015 r. odbędą się 

wybory Prezydenta Rzeczy-

pospolitej Polskiej. Każdy 

wyborca otrzyma jedną kartę 

do głosowania, drukowaną jed-

nostronnie na papierze koloru białego, formatu A-4. 

Gdzie głosujemy? W  tych samych lokalach, 

w których odbywały się wybory samorządowe w li-

stopadzie 2014 r. Dla przypomnienia są to następu-

jące lokale wyborcze:

Obwód głosowania nr 1 – Szkoła Podstawowa 

nr 2 (sala nr 19), ul. Graniczna 26, w którym głosują 

mieszkańcy ulic: 3 Maja 29–91 i 38–96, Cicha, Górna, 

Graniczna 13–37, Kopernika, Lelewela, Marsz. Pił-

sudskiego 84–106, Modrzewiowa, Nowa, Piaskowa, 

Piotra Skargi, Polna 42–60, Puszkina, Samorządowa 

21–85 i 14–68, Sienkiewicza 1–57 i 2–40, Spokojna, 

Szeroka, Wawerska 19–25 i 20–46, Zawiszy, Zaułek.

Obwód głosowania nr 2 –  Gimnazjum nr 1, 

ul.  Leśna 39, w  którym głosują mieszkańcy ulic: 

Błękitna, Kard. Wyszyńskiego 15–43 i  30–54, Kor-

czaka, Kościuszki 1–21 i 2–16, Leśna 21–39 i 16–38, 

Ogrodowa 11–31 i 30–66, Polna 19–33 i 30–40, Reja, 

Sienkiewicza 59–87 i 42–66, Sosnowa 21–41 i 14–36, 

Staszica, Wawerska 27–33 i 48–62, Wesoła, Wiosenna 

1–3, Wiślana 1–21 i 2–20, Zielona 1–9 i 2–10.

Obwód głosowania nr 3 –  Miejski Ośrodek 

Kultury, ul. Kardynała Wyszyńskiego 1, w którym 

głosują mieszkańcy ulic: 3 Maja 93–127 i  98–146, 

Długa, Jarosławska, Kard. Wyszyńskiego 1–13 i 2–28, 

Kościuszki 23–59 i 18–46, Krucza, Leśna 1–19 i 2–14, 

Marsz. Piłsudskiego 1–27, i 108–160, Ogrodowa 1–9 

i 2–28, Orzeszkowej 1–3 i 2–4, Owalna 1–1, Parkingo-

wa, Parkowa, Polna 1–17 i 2–28, Powstańców War-

szawy, Rodziewiczówny 1–1, Sosnowa 1–19 i 2–12, 

Ślusarskiego, Świderska, Wawerska 35–47 i 64–96, 

Wspólna, Zagajnikowa, Żytnia.

Obwód głosowania nr 4 – Szkoła Podstawowa 

nr 1 (sala nr 9), ul. Mickiewicza 11, w którym głosu-

ją mieszkańcy ulic: Bukowa, Chopina, Dębowa, Dol-

na, Dworkowa, Gen. Sikorskiego 121–145, Grzybowa, 

Jasna, Jesionowa, Jesiotrowa, Karasia, Klimatyczna, 

Limby, Malinowa, Matejki 27–51 i 32–56, Mickiewi-

cza, Mieni, Moniuszki, Nadświdrzańska, Olszowa, 

Orkana, Przeskok, Pstrągowa, Reymonta, Rolnicza, 

Różana, Rybacka, Rysia, Skłodowskiej 25–53 i 30–56, 

Słowicza, Szczygla, Tetmajera, Tuwima, Wiązowska, 

Wilgi, Wronia, Żabia, Żurawia.

Obwód głosowania nr 5 – Szkoła Podstawo-

wa nr 1 (sala nr 4), ul. Mickiewicza 11, w którym 

głosują mieszkańcy ulic: 15 Sierpnia, Akacjowa, Gen. 

Sikorskiego 67–119, Jagodowa, Jeżynowa, Jodłowa, 

Kasztanowa, Laskowa, Lipowa, Matejki 1–25 i 2–30, 

Okrzei, Orzechowa, Paderewskiego, Poniatowskie-

go, Skłodowskiej 1–23 i 2–28, Świerkowa, Topolowa, 

Wrzosowa.

Obwód głosowania nr 6 – Ochotnicza Straż 

Pożarna Świdry Małe, ul.  Nadwiślańska 132, 

w którym głosują mieszkańcy ulic: Aleja Drogowców, 

Aleja Przyszłości, Baśniowa, Bema, Bogatki, Bota-

niczna, Brzozowa, Budziszewskiej, Buraczana, Da-

leka, Dworska, Dziekońska, Ejsmonda, Ekologiczna, 

Fantastyczna, Godebskiego, Gołębia, Górczewska, 

Górki, Graniczna 39–91, Gryczana, Hłaski, Jaskółcza, 

Jastrzębia, Jęczmienna, Kampingowa, Kard. Wyszyń-

skiego 45–107 i 56–126, Kormoranów, Krótka, Księży-

cowa, Legendy, Łabędzia, Łąkowa, Małkowskiego, 

Muzyczna, Nadwiślańska, Noakowskiego, Nowo-

wiejska, Nowy Świat, Ogrodowa 33–45 i 68–86, Or-

dona, Orla, Orzeszkowej 5–25 i 6–24, Owalna 3–49 

i 2–50, Owsiana, Papuzia, Pawia, Podchorążych AK, 

Podleśna, Podstołeczna, Polna 35–65 i 62–100, Prusa, 

Przybosia, Przyjazna, Radosna, Redutowa, Rodziewi-

czówny 3–39 i 2–28, Sezamkowa, Skośna, Skrajna, 

Sowińskiego, Świętego Józefa, Tadeusza, Telimeny, 

Walentego, Wierzbowa, Wiosenna 5–21 i 2–16, Wi-

ślana 23–33 i 22–40, Wodna, Wschodnia, Zaciszna, 

Zakątna, Zielona 11–23 i 12–22.

Obwód głosowania nr 7 – Przedszkole Miej-

skie nr  1, ul.  Sobieskiego 21, w  którym głosują 

mieszkańcy ulic: 11 Listopada 1–21 i 2–30, Asnyka, 

Brücknera 2–12, Brzechwy, Chłopickiego 1–13 i 2–20, 

Dąbrowskiej, Gen. Sikorskiego 1–49, Grottgera, Ko-

nopnickiej, Kossaka, Nałkowskiej, Pastelowa, Sado-

wa, Sobieskiego 1–27 i 2–22, Willowa 1–39 i 2–32, 

Zapolskiej, Złotej Jesieni 1–29 i 2–32.

Obwód głosowania nr 8 – Młodzieżowy Ośro-

dek Socjoterapii „Jędruś”, ul. Główna 10, w któ-

rym głosują mieszkańcy ulic: 11 Listopada 23–65 

i  32–68, Aleja Róż, Aleja Szucha, Bartosza, Bogu-

sławskiego, Borowa, Brücknera 14–32, Chłopickiego 

15–23 i 22–30, Cisowa, Dobra, Gałczyńskiego, Gen. 

Sikorskiego 51–65, Główna, Jałowcowa, Kasprowi-

cza, Kwiatowa, Letniskowa, Liściasta, Luksusowa, 

Miła, Narutowicza, Niezapominajki, Obywatelska, 

Otwocka, Prosta, Rejtana, Słowackiego, Sobieskiego 

29–49 i 24–44, Spacerowa, Szałasowa, Szyszkowa, 

Wańkowicza, Wczasowa, Wiejska 2–22, Wieniawskie-

go, Willowa 41–63 i 34–66, Wilsona, Zagłoby, Zako-

piańska, Złotej Jesieni 31–59 i 34–60, Żeromskiego, 

Żołędziowa.

Obwód głosowania nr 9 – Szkoła Podstawo-

wa nr  2 (stołówka), ul.  Graniczna 26, w  którym 

głosują mieszkańcy ulic: 3 Maja 1–27 i 2–36, Armii 

Krajowej, Borsucza, Dzika, Graniczna 1–11 i  2–96, 

Iglasta, Jachowicza, Klonowa, Kosmonautów, Księ-

dza Malinowskiego, Księdza Walczewskiego, Lisia, 

Mała, Marsz. Piłsudskiego 2–82, Migdałowa, Parce-

lowa, Pogodna, Rakietowa, Rozkoszna, Samorządo-

wa 1–19 i 2–12, Sarnia, Skorupki, Słoneczna, Szkolna, 

Teatralna, Urocza, Uśmiech, Wawerska 1–17 i 2–18, 

Wąska, Werbeny 1–59, Westerplatte, Wewnętrzna, 

Ziarnista, Żeglarzy.

SPRAWDZAMY W REJESTRZE WYBORCÓW

Każdy wyborca ma prawo sprawdzić, czy fi guru-

je w rejestrze wyborców Miasta Józefowa i upewnić 

się, czy będzie głosował w swoim miejscu zamiesz-

kania. Wystarczy wykonać telefon do Referatu Ewi-

dencji Ludności – 22 779 00 11 lub 22 779 00 46. 

Bywa tak, że składacie Państwo wniosek w  in-

nym urzędzie, prosząc w nim o dopisanie do reje-

stru wyborców w tamtejszej miejscowości. Proce-

dura jest taka, że pozytywne rozpatrzenie Państwa 

wniosku powoduje wykreślenie z naszego rejestru 

wyborców i dopisanie do rejestru w innej miejsco-

wości. Należy pamiętać, że „powrót” do naszego 

rejestru wyborców jest możliwy tylko na Państwa 

wniosek, więc jeśli ktoś ma wątpliwości powinien to 

sprawdzić przed dniem wyborów. W dniu wyborów 

wpisanie do rejestru wyborców nie będzie możliwe.

Wyborca czasowo przebywający na obszarze 

miasta Józefowa oraz wyborcy nigdzie niezamiesz-

kali do dnia 5 maja 2015 r. mogą składać wnioski 

o dopisanie do spisu wyborców w wybranym obwo-

dzie głosowania. Wnioski należy składać w Refera-

cie Ewidencji Ludności Urzędu Miasta w godzinach 

urzędowania. Należy pamiętać, że dopisanie do 

spisu wyborców umożliwia głosowanie tylko w wy-

borach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarzą-

dzonych na dzień 10 maja 2015 r.

Wyborca, który w dniu głosowania będzie prze-

bywał poza Józefowem może pobrać z Urzędu Mia-

sta zaświadczenie o prawie do głosowania i z tym 

dokumentem oraz dowodem osobistym (lub innym 

dokumentem ze zdjęciem) zgłosić się do komisji wy-

borczej w miejscowości, w której będzie przebywał 

w dniu wyborów. Po zaświadczenie o prawie do gło-

sowania należy zgłosić się do Referatu Ewidencji Lud-

ności do 8 maja 2015 r. w godzinach urzędowania.

GŁOSOWANIE KORESPONDENCYJNE

W wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-

skiej prawo do głosowania korespondencyjnego 

jest powszechne i  dotyczy wszystkich wyborców, 

zgodnie z art. 53a § 1 Kodeksu wyborczego. Wyborcy 

mogą zgłosić zamiar głosowania korespondencyjne-

go, w tym przy pomocy nakładek na karty do głoso-

wania sporządzonych w alfabecie Braille’a do Urzędu 

Miasta Józefowa do 27 kwietnia 2015 r. (poniedziałek) 

w godzinach urzędowania. Należy przy tym pamię-

tać, że w przypadku złożenia wniosku o sporządzenie 

aktu pełnomocnictwa lub pobrania zaświadczenia 

o prawie do głosowania wyborca nie może skorzy-

stać z prawa do głosowania korespondencyjnego. 

…I PRZEZ PEŁNOMOCNIKA

Wyborcy niepełnosprawni o  znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz 

wyborcy, którzy najpóźniej w  dniu głosowania 

kończą 75 lat mogą głosować przez pełnomocnika. 

Wnioski o sporządzenie aktu pełnomocnictwa na-

leży składać w Urzędzie Miasta Józefowa do 4 maja 

2015 r. (poniedziałek) w godzinach urzędowania.

 W dniu głosowania tj. 10 maja 2015 r. lokale ob-

wodowych komisji wyborczych czynne są w godz. 

od 7.00 do 21.00.

Jak głosujemy? Głosować można tylko na 

jednego kandydata, stawiając na karcie do gło-

sowania znak „X” (dwie linie przecinające się 

w obrębie kratki) w kratce z lewej strony obok 

nazwiska kandydata. 

Krystyna Wasilewska – Sekretarz Miasta
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W naszym mieście

Z myślą o mieszkańcach
Obiekty sportowo-rekreacyjne w Józefowie:

ICSiR

Miejskie Tereny 
Sportowo-Rekreacyjne

PLACE 

ZABAW
Czynne od 1 marca do 30 listopada w następują-

cych godzinach:

1. Przy ul. Długiej codziennie od 9.00 do zmroku. 

Plac z uwagi na lokalizację i nadzór pracowników 

ICSiR jest otwarty w okresie grudzień – marzec we 

wszystkie dni, gdy nie leży śnieg i spełnione są wa-

runki bezpieczeństwa.

2. Przy ul. Godebskiego codziennie od 9.00 do 

zmroku.

3. Przy ul. Malinowskiego codziennie od 9.00 do 

zmroku.

4. Przy ul. Asnyka codziennie od 9.00 do zmroku.

5. Przy ul. Małej codziennie od 9.00 do zmroku.

6. Przy ul. Wroniej codziennie od 9.00 do zmroku. 

7. Przy ul. Parkowej w tygodniu od 16.00, weeken-

dy od 9.00 do zmroku.

8. Przy ul. Moniuszki codziennie od 9.00 do zmroku.

9. Przy ul. 3 Maja codziennie od 9.00 do 19.00 

– plac zabaw czynny od 1 kwietnia.

10. Przy ul. Dolnej codziennie od 9.00 do zmroku.

11. Skwer Jana Pawła II – otwarty cały rok.

Place zabaw są administrowane przez Integracyjne 

Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie.
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BOISKA 

WIELOFUNKCYJNE
Czynne od 1 marca do 30 listopada w następują-

cych godzinach:

1. Przy ul. Świderskiej w tygodniu od 14.00, week-

endy od 9.00 do zmroku. 

2. Przy ul. Dolnej codziennie od 9.00 do zmroku.

3. Przy ul. Wroniej codziennie od 9.00 do zmroku.

SKATEPARK
Przy ul. Wawerskiej czynny od 1 marca do 30 listo-

pada codziennie od 9.00 do zmroku.

FITNESSY – SIŁOWNIE 

OUTDOOROWE
Czynne od 1 marca do 30 listopada w następują-

cych godzinach:

1. Przy ul. Długiej codziennie od 9.00 do zmroku.

2. Przy ul. Godebskiego codziennie od 9.00 do 

zmroku.

3. Przy ul. Malinowskiego codziennie od 9.00 do 

zmroku.

4. Przy ul. Asnyka codziennie od 9.00 do zmroku.

5. Przy ul. Małej codziennie od 9.00 do zmroku.

6. Przy ul. Dolnej codziennie od 9.00 do zmroku. 

7. Przy ul. Parkowej w tygodniu od 16.00, weeken-

dy od 9.00 do zmroku.

8. Przy ul. Zielonej dostępne cały rok.

MIEJSKIE TERENY SPORTOWO-

-REKREACYJNE NAD ŚWIDREM
W skład miejskich terenów sportowo-rekreacyj-

nych wchodzi:

1. Boisko z trawy naturalnej

2. Boisko z trawy syntetycznej

3. Boisko wielofunkcyjne 

4. Plac zabaw 

5. Fitness – siłownia outdoorowa

Boisko wielofunkcyjne, plac zabaw i siłownia czyn-

ne są codziennie od 9.00 do zmroku.

Wynajem boiska z  trawy syntetycznej należy 

uzgodnić z administratorem MTSR, czyli Integra-

cyjnym Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie. 

Boisko z naturalną nawierzchnią przeznaczone jest 

tylko na prowadzenie rozgrywek ligowych i nie jest 

wynajmowane.

INTEGRACYJNE CENTRUM 

SPORTU I REKREACJI
Pływalnia i hala sportowa czynne są codziennie od 

6.00 do 22.00.

Pływalnia: bilety ulgowe i  karnety przysługują 

emerytom i rencistom oraz dzieciom i młodzieży 

uczącej się do ukończenia lat 25 za okazaniem waż-

nej legitymacji szkolnej lub studenckiej.

Bezpłatnie z pływalni mogą korzystać:

–  dzieci do lat 4 – tylko pod opieką osób dorosłych, 

–  inwalidzi I i II grupy inwalidzkiej – mieszkańcy 

miasta Józefowa,

–  dzieci niepełnosprawne do lat 18 wraz z opie-

kunem – mieszkańcy miasta Józefowa.

Hala sportowa: wynajem hali sportowej nale-

ży uzgadniać z  administracją ICSiR pod nr tel. 

22 789 11 77 w. 16.

W naszym mieścieW

1.  Boisko wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzch-

nią zlokalizowane jest przy ul. Świderskiej w Jó-

zefowie i  administrowane przez Integracyjne 

Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie.

2.  Korzystanie z boiska jest bezpłatne.

3.  Wejście na boisko jest równoznaczne z przyję-

ciem i przestrzeganiem regulaminu.

4.  Boisko przeznaczone jest dla dzieci i młodzieży. 

5.  Dzieci do 10. roku życia mogą korzystać z bo-

iska jedynie pod opieką osoby dorosłej.

6.  Boisko jest czynne w tygodniu od godziny 14.00, 

w weekendy od 9.00 do zmroku. 

7.  Korzystający z boiska zobowiązani są do uży-

wania odpowiednich strojów sportowych oraz 

obuwia sportowego o płaskiej podeszwie.

8.  Zabrania się używania obuwia piłkarskiego 

z korkami metalowymi i plastikowymi.

9.  Na terenie boiska obowiązuje zakaz wprowa-

dzania i poruszania się na rowerach, motorowe-

rach, rolkach, deskorolkach lub innym sprzęcie.

10.  Na terenie boiska obowiązuje bezwzględny 

zakaz:

 – palenia tytoniu, papierosów,

 – spożywania napojów alkoholowych,

– przyjmowania środków odurzających,

– przebywania na nim osób nietrzeźwych,

– niszczenia płyty boiska i urządzeń sportowych,

–  zaśmiecania, wnoszenia opakowań szklanych 

i metalowych,

– przeszkadzania w grze,

– wprowadzania zwierząt,

–  korzystania z boiska niezgodnie z jego prze-

znaczeniem,

– korzystania z boiska w godzinach nocnych,

–  zakłócania porządku i używania słów wulgar-

nych,

–  zachowań stwarzających zagrożenie dla in-

nych uczestników.

11.  Wszystkich użytkowników boiska obowiązuje 

ścisłe przestrzeganie zapisów regulaminu oraz 

zachowanie porządku, czystości i  estetyki na 

terenie całego obiektu i w jego bezpośrednim 

otoczeniu.

12.  Korzystający z  boiska powinien sprawdzić 

stan techniczny  boiska i urządzeń, z których 

będzie korzystał. W  przypadku zauważenia 

usterek zobowiązany jest zgłosić ten fakt Ad-

ministratorowi.

13.  Za szkody materialne powstałe na skutek nie-

prawidłowego korzystania z boiska i znajdują-

cych się na nim urządzeń  odpowiadają korzy-

stający, a  w  przypadku osób niepełnoletnich 

– ich opiekunowie i rodzice. 

14.  Obowiązuje odpłatność w wysokości 100% war-

tości szkody. 

15.  Boisko jest monitorowane i osoby naruszające 

zasady bezpieczeństwa i porządku na boisku 

będą pociągnięte do odpowiedzialności karno-

-administracyjnej.

16.  W przypadku konieczności konserwacji Admi-

nistrator wyłącza boisko z użytkowania na czas 

przeprowadzenia koniecznych prac.

W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycz-

nych boisko jest zamknięte.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO

1.  Plac zabaw przeznaczony jest do zabawy i wy-

poczynku dzieci od 2 lat do 18.

2.  Plac zabaw jest czynny od godziny 9.00 do 

zmroku w sezonie wiosna–jesień.

3.  Dzieci do 10. roku życia mogą korzystać z placu 

zabaw jedynie pod opieką dorosłej osoby.

4.  Korzystanie z poszczególnych urządzeń powin-

no być dostosowane do rozwoju psychofi zycz-

nego dziecka. Oceny musi dokonać dorosły 

opiekun dziecka.

5.  Na teren placu zabaw nie można wprowadzać 

zwierząt.

6.  Na terenie placu zabaw nie można spożywać al-

koholu, palić papierosów, tytoniu i innych środ-

ków odurzających.

7.  Na plac zabaw nie mogą wchodzić osoby pod 

wpływem alkoholu lub innych środków odurza-

jących.

8.  Na placu zabaw nie można grać w piłkę.

9.  Z urządzeń znajdujących się na placu zabaw na-

leży korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem.

10.  Należy szanować urządzenia i zieleń znajdującą 

się na placu zabaw, nie wolno jeździć i wprowa-

dzać rowerów. 

11.  Plac zabaw jest monitorowany i  wobec osób 

naruszających regulamin będą wyciągane kon-

sekwencje prawne.

12.  Rodzice ponoszą odpowiedzialność prawną za 

szkody wyrządzone na osobach i mieniu przez 

swoje dzieci.

REGULAMIN PLACU ZABAW

Miejskie 
Tereny 

Sportowo-
-Rekreacyjne

ICSiR



PISMO SAMORZĄDOWE Kwiecień 2015 nr 3 (261)10

Cykl „Ikony polskiej sceny muzycznej” prezentowany w MOK-u zapewnia nam coraz więcej wra-

żeń. Każdy koncert wydaje się być lepszy. 7 marca usłyszeliśmy utwory Agnieszki Osieckiej w wy-

konaniu Katarzyny Groniec. Koncertowi „Zoo” muzycznie towarzyszyli: Łukasz Damrych – klawisze, 

Tomasz Pierzchniak – kontrabas, Wojciech Buliński – perkusja.

Oprawę plastyczną w postaci wizualizacji przygotowała Grupa HeroTeam.

Katarzyna Groniec uwiodła publiczność od samego początku ciepłem i niewymuszoną serdecznością, 

skromną prezencją – w prostej czarnej sukience, w meloniku i boso – świetnym choć oszczędnym ruchem 

scenicznym, wyrazistością.

Poza przebojami do tekstów Agnieszki Osieckiej usłyszeliśmy także utwory mniej znane, które artyst-

ka wydobyła z zapomnienia. Zaaranżowane przez Łukasza Damrycha dały jej możliwość zaprezentowania 

ogromnej różnorodności ekspresji wokalnej. Dynamiczna wiązanka piosenek, które znamy z wykonania Ma-

ryli Rodowicz, przeciwstawiona została „Danse macabre” i tytułowemu „Zoo”. W śpiewanie „Piosenki o życiu 

ptasim” artystka wciągnęła całą rozbawioną widownię, by za chwilę piosenką „Uciekaj moje serce” skłonić ją 

do melancholii.

Właściwie to nie był recital czy koncert – wysłuchaliśmy i obejrzeliśmy wspaniały spektakl, znakomicie przygotowany także wizualnie. Punktowe światło i sub-

telna projekcja w tle stworzyły klimat niezwykle czarowny. A w nim głos, temperament i wrażliwość Katarzyny Groniec brzmiały tak, że Agnieszka Osiecka byłaby 

zachwycona. Publiczność była i owacjami na stojąco wyklaskała podwójny bis. Piosenka „Za parę lat wypłyniemy znów na wodę” zakończyła ten piękny koncert.

W marcu odbył się IV Ogólnopolski Przegląd 

Teatrów dla Dzieci „Bez sceny”. Dzięki sponsorom 

i patronatowi starostwa powiatowego MOK mógł 

zaprosić grupy teatralne na wysokim poziomie ar-

tystycznym.

Jako pierwsze zobaczyliśmy przedstawienie 

autorstwa Juliusza Wolskiego „Szewczyk Dratew-

ka” w reżyserii Bartosza Sochy i Beaty Zawiślak, 

w wykonaniu Teatru „Gry i Ludzie” z Katowic.

Prosta scenografi a w postaci bajecznie koloro-

wego wielkiego trzewika działała na wyobraźnię 

młodego widza. Dzieci w trakcie przedstawienia, 

w  oczekiwaniu na smoka, szepcząc zastanawiały 

się, czy aby ten ruchomy but, mieszczący w sobie 

aktorów ubranych w  kostiumy-lalki, sam nie jest 

przypadkiem smokiem. Dzieci śledziły z zapartym 

tchem słynną historię o dzielnym szewczyku, nie-

spodziewanie lekko zmodyfi kowaną. Królewna bo-

wiem porzuciła na koniec królewskie wygody i wy-

brała szczęśliwe, acz ubogie życie u boku Dratewki. 

Na zakończenie na wiwat młodej parze nastąpił wy-

buch kolorowego konfetti, który spowodował, że 

dziecięca publiczność wtargęła radośnie na scenę.

Drugi spektakl to „Ważne sprawy w życiu ma-

łego człowieka” w wykonaniu czterech aktorek 

Fundacji Sztuka Ciała z Warszawy.

Przedstawienie to opowieść wyrażona głównie 

ruchem i pantomimą o tym, co się dzieje w domu, 

kiedy rodzice z niego wychodzą, zostawiając dzieci 

same. Jak niewiarygodne przygody można przeżyć, 

wykorzystując przestrzeń domu, przedmioty co-

dziennego użytku, a przede wszystkim wielką moc 

swojej wyobraźni. Młodzi widzowie żywo reagowa-

li na fi gle kolorowych, pięknie ruszających się po-

staci na scenie, zapewne każde z nich odnajdywało 

znajome z własnych przeżyć sytuacje.

Kolejnym spektaklem, jaki dzieci zobaczyły 

w ramach festiwalu teatrów „Bez sceny”, było przed-

stawienie „Pan Piórko w  ramionach miłości” 

w wykonaniu Teatru Figur z Krakowa. 

Piękna i nostalgiczna historia o uczuciach – sa-

motności, potrzebie kontaktu z drugą osobą i mi-

łości –  opowiedziana była przez głos narratora, 

a pokazana przy pomocy pantomimy przez dwoje 

aktorów, korzystających z prostego elementu sce-

nografi cznego – szafy, pełniącej różne funkcje. 

Dzieci reagowały wesołością na kanciaste ruchy 

lalki-pozytywki, ale także ze zrozumieniem podda-

ły się romantycznemu nastrojowi wykreowanemu 

przez zakochaną parę. Towarzyszący im dorośli tak-

że się nie nudzili.

Wspólnie z  mieszkańcami Józefowa w  termi-

nie 16.02–22.07.2015 r. realizowany będzie projekt 

„Miejski Ośrodek Kultury. Miejsce. Oddech 

–  Kult”. Dofinansowany projekt to kolejny etap 

wdrażania strategii Miejskiego Ośrodka Kultury na 

lata 2013–2020.

Pierwszym etapem będzie przeprowadzenie 

wspólnie z  powołaną grupą roboczą, zespołem 

merytorycznym i pracownikami MOK-u diagnozy 

potrzeb kulturalnych Józefowa. Powstanie „Portret 

kultury lokalnej”, który ma dostarczyć obiektyw-

nych informacji o  mieszkańcach Józefowa (jakie 

tworzą społeczności, w  jaki sposób identyfi kują 

się z  miastem, jakie grupy korzystają, a  jakie nie 

korzystają z oferty ośrodka), zasobach infrastruk-

turalnych, kanałach komunikacji i potencjale kul-

turowym.

Naszym badaniem chcielibyśmy objąć maksy-

malnie dużą liczbę mieszkańców. Chcemy zbadać 

potrzeby młodzieży, a także osób, które być może 

nigdy jeszcze nie były w naszym MOK-u. Musimy 

jednak pamiętać, że to badanie nie dotyczy tylko 

naszego ośrodka, chcemy skupić się na całym Jó-

zefowie i poznać Państwa potrzeby, które często 

trudno wyartykułować. To trudne wyzwanie, ale 

dzisiaj funkcjonowanie domu kultury opiera się na 

świadomej i pogłębionej refl eksji oraz budowaniu 

kultury z uwzględnieniem partycypacji społecznej. 

Diagnozę rozumiem jako odkrywanie zasobów i sa-

modzielnych inicjatyw mieszkańców w danej spo-

łeczności – mówi Danuta Wojciechowska, dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Kultury.

Sama realizacja projektu podzielona jest na 

trzy etapy. Pierwszy diagnostyczny to kilkanaście 

spotkań focusowych z  grupą roboczą powstałą 

z osób, które zgłosiły się do projektu oraz z grupą 

młodzieżową. Drugi to przeprowadzenie konkursu 

inicjatyw lokalnych i wyłonienie od trzech do pię-

ciu projektów, które zostaną zrealizowane na prze-

łomie września i października.

Informacje o realizacji projektu znajdują się na 

stronie internetowej www.mokjozefow.pl. 

Dofi nansowano ze środków Narodowego Cen-

trum Kultury w  ramach programu Dom Kultury 

+ Inicjatywy Lokalne 2015

Wspaniały recital Katarzyny Groniec

Święto dziecięcej publiczności

Dom Kultury + Inicjatywy Lokalne 2015

,
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Wydarzyło się w kulturze – redaguje Lidia Dańko
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W tym roku pasjonaci połowów na lodzie mu-

sieli długo czekać na odpowiednie warunki i… 

niestety się nie doczekali. Lód na krótko pojawił 

się na początku grudnia, na przełomie roku zaczął 

osiągać bezpieczną dla połowów grubość i kiedy 

wydawało się, że wreszcie ruszymy na podlodowe 

łowy, przyszła wiosna. Cóż… takie życie wędkarza. 

Mormyszki i  kiwoki muszą poczekać na kolejną, 

miejmy nadzieję, prawdziwą zimę. Pozostało nam 

wędkarstwo spławikowe oraz polowania na okonie 

z tzw. bocznym trokiem.

Zima to również czas podsumowań i planów 

na przyszłość. W tym roku zostaliśmy (już po raz 

trzeci z rzędu) nagrodzeni maksymalną liczbą 

punktów (tzn. 60) w rocznej ocenie działalności 

kół okręgu mazowieckiego PZW. Oprócz satys-

fakcji daje to nam prawo do maksymalnego 

(tzn. 50-proc.) odpisu ze składek członkow-

skich na dobro koła i w efekcie przekłada się na 

nasze możliwości fi nansowe. 

W najbliższym sezonie chcielibyśmy utrzymać 

wysoki poziom naszych działań. Mamy nadzieję, 

że wędkarze znowu będą chętnie brali udział w za-

wodach organizowanych w kole PZW nr 26. Z no-

wości, które powinny pojawić się w  najbliższym 

roku, warto wymienić losowania par na łodziach 

w  zawodach spinningowych. Mamy nadzieję, że 

rywalizacja w każdych zawodach oraz w klasyfi ka-

cji generalnej GPX będzie co najmniej tak zacięta, 

jak w ubiegłym sezonie.

W związku z ogromnym problemem z sumi-

kami karłowatymi (byczkami) na Jeziorze Ła-

cha Nowowiejska planujemy bardzo radykalne 

działania zmierzające do usunięcia tej plagi. Od 

początku zeszłego roku trwają konsultacje nauko-

we (m.in. z  Instytutem Rybactwa Śródlądowego 

w Olsztynie) mające na celu wybranie najskutecz-

niejszej metody ich eliminacji. Jest to ekstremal-

nie trudne. Ten gatunek bardzo dobrze czuje się 

w naszych wodach i praktycznie nie ma żadnego 

naturalnego wroga. Dodatkowo trudno jest wy-

brać jakąkolwiek skuteczną metodę jego odłowie-

nia z łowiska. Prawdopodobnie w maju tego roku 

zorganizujemy odłowy, które będą koordynowane 

przez ichtiologów okręgu mazowieckiego Pol-

skiego Związku Wędkarskiego. Miejmy nadzieję, 

że przyniesie to zamierzony efekt. Jednocześnie 

przypominamy wszystkim wędkarzom, że jeżeli 

złowicie sumika karłowatego, to pod żadnym po-

zorem nie wypuszczajcie go z powrotem do wody. 

Jest to groźny szkodnik, którego możemy usunąć 

z naszych wód jedynie poprzez bardzo radykalne 

działania. Dodatkowo przypominam, że jego wy-

puszczanie z powrotem do łowiska jest zakazane 

przez regulamin amatorskiego połowu ryb. 

15 lutego spotkaliśmy się na tradycyjnym wal-

nym zebraniu sprawozdawczym naszego koła. 

Omówiliśmy wszystkie sprawy organizacyjne i pod-

sumowaliśmy miniony sezon. Był czas na przed-

stawienie planów na rok 2015 oraz dyskusję, która 

w tym roku była wyjątkowo zacięta. Jej efektem był 

pakiet wniosków do okręgu mazowieckiego PZW 

dotyczących zmian, które według nas powinny 

być wprowadzone na naszych wodach. Uchwali-

liśmy m.in. wniosek o wprowadzenie tzw. ochron-

nych wymiarów widełkowych na niektóre cenne 

wędkarsko gatunki ryb oraz usunięcie działalności 

rybackiej z naszego okręgu PZW. Jak co roku nagro-

dziliśmy zwycięzców klasyfi kacji GPX w dyscyplinie 

spławikowej (juniorzy i seniorzy) oraz spinningowej 

(klasyfi kacja open). Wręczyliśmy odznaczenia naj-

wytrwalszym aktywistom oraz podziękowaliśmy 

naszym sponsorom i darczyńcom. Powoli startuje 

sezon zawodów wędkarskich naszego koła. O na-

szych najbliższych planach będziemy na bieżąco 

informować na stronie www.26jozefow.ompzw.pl

Z wędkarskim pozdrowieniem Artur Walkiewicz

Prezes Koła Miejskiego nr 26 PZW w Józefowie

Konkursy wyłoniły 

wykonawców

Programy 
profi laktyczne
Miasto Józefów na 2015 rok przygo-

towało dla starszych mieszkańców 

kontynuację trzech programów 

polityki zdrowotnej: kardiologicz-

nego, okulistycznego i szczepień 

przeciwko grypie. 
Pula środków finansowych przezna-

czonych na tegoroczną ich realizację to: 

100  000  zł na program kardiologiczny, 

50 000 zł na okulistyczny i 15 000 zł na pro-

gram szczepień przeciwko grypie. Trwa 

podpisywanie umów z placówkami realizu-

jącymi programy, które zostały wyłonione 

w drodze konkursu.

Tegoroczni realizatorzy programów wy-

łonieni zostali w drodze konkursów. 

Program okulistyczny: SP ZOZ Przy-

chodnia Miejska w Józefowie przy ul. Skło-

dowskiej-Curie 5/7. 

Program kardiologiczny: SP ZOZ 

Przychodnia Miejska w  Józefowie przy 

ul.  Skłodowskiej-Curie 5/7, Centrum Kar-

diologii Józefów przy ul. Nadwiślańskiej 37, 

Centrum Medyczne Józefów przy ul. Armii 

Krajowej 5. 

Szczepienia przeciwko grypie: SP ZOZ 

Przychodnia Miejska w  Józefowie przy 

ul. Skłodowskiej-Curie 5/7, Centrum Medycz-

ne Józefów przy ul. Armii Krajowej 5.

Zapisy do lekarzy oraz wszelkie infor-

macje udzielane będą w  rejestracji wy-

branej placówki leczniczej.

Może się okazać jednak, że sprawa nie jest tak 

prosta, jak by się mogła wydawać. Wprawdzie ge-

neralnie o zęby wszyscy dbamy i z grubsza wiemy, 

że na stan naszego uzębienia wpływają higiena 

i dieta, ale jednak trudno się oprzeć kuszącym ze-

wsząd słodyczom, drobnym przekąskom i  innym 

zgubnym nawykom, które przyczyniają się do tych 

smutnych statystyk.

Dlatego w marcu w przedszkolu przy ulicy So-

snowej odbyły się spotkania dla przedszko-

laków, a  następnie dla ich rodziców. Dzieci 

oglądały krótki fi lm edukacyjny, a  następnie 

w  małych grupkach, w  łazienkach ćwiczyły 

skuteczne metody mycia zębów pod okiem 

specjalistów. Zajęcia te objęte były patronatem 

projektu Swiss Contribution współfi nansowanego 

przez Szwajcarię, a w Polsce także przez ministra 

zdrowia. Ich celem było oczywiście upowszech-

nianie wśród małych dzieci i ich rodziców wiedzy, 

która ma zapobiegać próchnicy. Miejmy nadzieję, 

że przyniesie to pożądany efekt. Tekst i foto: KM

Wędkarska zima i wiosna

Cukierkom mówimy – NIE!
Próchnica w Polsce zbiera potężne żniwo, 90 proc. dzieci i nastolatków ma zainfeko-

wane i uszkodzone zęby. Jest to wystarczająca motywacja do podjęcia walki ze złymi 

nawykami, które są powodem takiego stanu rzeczy.

Ekologia i zdrowie
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 10.04 (piątek), godz. 18.00 „Nieskończone ob-

razy –  odsłona III” –  Kinga Pawełska. Tworzy 

w różnych mediach – najczęściej zajmuje się malar-

stwem, czasem grafi ką, rzeźbą, fotografi ą i fi lmem. 

Wstęp wolny. Miejsce: Galeria Rama i Galeria Wej-

ście MOK.

 11.04 (sobota), godz. 11.00 Rodzinne warszta-

ty malowania na tkaninie. Zapraszamy na warsz-

taty towarzyszące wystawie „Nieskończone obra-

zy” przygotowane i  prowadzone przez Kingę 

Pawełską. Prosimy o zabranie koszulek lub innych 

części garderoby. Wstęp wolny. Zapisy: agnieszka.

jung@mokjozefow.pl lub tel. 22 789 22 84. Miejsce: 

Galeria Rama MOK.

 Godz. 18.00 Ikony polskiej sceny muzycznej 

– „Tyle słońca…” – przeboje Anny Jantar śpiewa 

Anna Żebrowska. Akompaniament: Maciej Kieres. 

2015 – „bursztynowy” rok, obejmujący dwa ważne 

jubileusze: 35. rocznicę śmierci oraz 65. urodzin 

Anny Jantar. Cena biletu: 25 zł. Miejsce: sala wido-

wiskowa MOK.

 17.04 (piątek), godz. 18.00 Scena młodych 

– koncert zespołu Midway. Rock w solidnym wy-

daniu! Patronat medialny: Fabryka Zespołów, 

www.fabrykazespolow.pl. Wstęp wolny. Miejsce: 

Sala widowiskowa MOK.

 18.04 (sobota) godz. 10.00 Nadwiślański Uni-

wersytet Dziecięcy „Dlaczego szybowiec szy-

buje?” – warsztaty o aerodynamice. Prowadzenie: 

Koło Naukowe Lotników Politechniki Warszawskiej. 

Zgłoszenia: naud@naud.edu.pl.

Godz. 11.00 „Przygody niebieskiego smoka” 

– spektakl dla dzieci od lat 3. Bilety w cenie: 5 zł 

– dziecko, 10 zł – opiekun. Miejsce: Teatr Otwarty 

MOK.

Godz. 18.00 „Czasami śnię, że latam” –  film 

dokumentalny – poruszająca opowieść o prze-

kraczaniu granic w  dążeniu do spełniania ma-

rzeń. Po projekcji spotkanie z reżyserką fi lmu 

–  opowieść o  jego realizacji i  dalszych losach 

bohaterki. Scenariusz, reżyseria i montaż: Aneta 

Popiel-Machnicka. Wstęp wolny. Miejsce: sala wi-

dowiskowa MOK.

 19.04 (niedziela) godz. 18.00 „W kulisach te-

atru –  inscenizowane czytanie dramatów 

z udziałem gwiazd”. Sztuka „Oszuści” Michaela 

Jacobsa z udziałem m.in. Delfi ny Wilkońskiej, Mar-

ka Siudyma, Marcina Chochlewa. Cena biletu: 30 zł. 

Miejsce: Teatr Otwarty MOK.

 25.04 (sobota) godz. 10.00 Nadwiślański Uni-

wersytet Dziecięcy „Co archeolog robi z atoma-

mi?” – warsztaty o promieniowaniu. Prowadzenie: 

pracownicy Narodowego Centrum Badań Jądro-

wych. Zgłoszenia: naud@naud.edu.pl. Miejsce: 

Klub Hydrofornia.

 25–26.04 (sobota–niedziela) I  Ogólnopolski 

Konkurs Kar Mazurowych i Dowolnych Kompo-

zycji Tańców Polskich. Dwudniowe, ogólnopol-

skie wydarzenie promujące salonowe pokazy tań-

ca narodowego mazura. W konkurencji, która ma 

na celu przypomnienie tanecznego zwyczaju obo-

wiązującego na polskich balach, biorą udział tance-

rze w wieku 16–30 lat oraz powyżej 31 lat. Druga 

część projektu, Konkurs Dowolnych Kompozycji 

Tańców Polskich, to z kolei jedna z niewielu okazji, 

by zobaczyć polskie tańce narodowe w  bardzo 

współczesnej odsłonie. Zapraszamy do ICSiR. Pa-

tronat merytoryczny: Polska sekcja CIOFF. Patronat 

honorowy: Polski Komitet do spraw UNESCO, Mar-

szałek Województwa Mazowieckiego, Wojewoda 

Mazowiecki, Burmistrz Miasta Józefowa. Organiza-

tor: Miejski Ośrodek Kultury. Współorganizator: In-

tegracyjne Centrum Sportu i Rekreacji, Gimnazjum 

nr 1 im. Łączniczek Armii Krajowej. Szczegóły: 

www.karamazurowe-bal.pl.

 Wystawa plenerowa Pasja. Kultura. Dzie-

dzictwo – II Mistrzostwa Polski w Karach Ma-

zurowych. Wystawa przygotowana w 2013 roku 

z  okazji Międzynarodowego Dnia Tańca przez 

Miejski Ośrodek Kultury. Przez ten czas ekspono-

wana była w wielu instytucjach kultury w Polsce, 

m.in.: w Wilanowie, Mielniku, Drohiczynie, Siemia-

tyczach, Sokołowie Podlaskim – ważnych punk-

tach związanych z polskim, tanecznym dziedzic-

twem kulturowym. Wystawa to dokumentacja 

fotografi czna II Mistrzostw Polski w Karach Mazu-

rowych, prezentująca merytoryczny i kulturowy 

charakter mazura – naszego tańca narodowego. 

Miejsce: plac wystawowy na skwerze im. św. Jana 

Pawła II.

Miejski Ośrodek Kultury – „Tu honorujemy 

Ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny”

Od 4 marca 2015 roku posiadacze Karty Dużej Rodziny mogą korzystać 

z następujących zniżek na atrakcje organizowane w Miejskim Ośrodku 

Kultury:

–  w przypadku spektakli teatralnych dla dzieci ceny biletów dla doro-

słych są zrównane do ceny biletów dla dzieci,

–  opłata za inne wydarzenia w ramach weekendów artystycznych (w tym warsztaty) za każde dziecko jest 

obniżona o 5 zł, niezależnie od wyjściowej ceny biletu wstępu.

Informacje na temat wydawania Karty Dużej Rodziny oraz wnioski są dostępne w Urzędzie Miasta Józefowa 

oraz na stronie: www.jozefow.pl. 

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

Wiosenne czytanki
Przewietrzmy nasze półki z książkami. Za-

cznijmy od biblioteczek dziecięcych. Wsuńmy 

na ich półki książkę Izabeli Mikrut „A moja 

ciotka”, w  której dzielna bohaterka dzierga 

pajęczynosweter dla kontuzjowanego pająka, 

poduszkonabojami zwalcza hałasy dziecięcej 

gromadki, ku ich wielkiej uciesze. Rozmawia 

z  narysowanym kotem i  rozsyła zapasy do 

wszystkich zwierząt na świecie. Bo ta ciotka 

jest wyjątkowa. Jeśli spotkacie wesołą i kolo-

rową damę z dużym parasolem biegającą po 

świecie, możecie być pewni, że to ta właśnie 

ciotka szuka nowych przygód. Na półce zmie-

ści się także seria Kiki Thorpe „Pewnego razu 

w  Nibylandii”. Niezbyt obszerne książeczki 

zachęcą na pewno do lektury adeptów sztuki 

czytania zabawnymi i baśniowymi historiami, 

a także powiększoną czcionką i interlinią uła-

twiającą pracę szybko meczącym się oczom. 

Podobnie z serią „Strażniczka mieczy” Frances 

Watts, tu jednak przygoda i awantura zamiast 

baśniowości. Zamki, miecze i  intrygi, dużo 

dobrego humoru i średniowiecznych historii. 

Miejsce dla Marcina Brykczyńskiego zacho-

wać należy bezwarunkowo. 

Znajdź nas na facebooku:

www.facebook.com/biblioteka.jozefow

Polecamy w kwietniu

Odjazdowy Bibliotekarz 
Sulejówek – Wesoła – Wawer – Józefów

9 maja 2015 (sobota) 

„Odjazdowy Bibliotekarz” to ogólnopol-

ska „akcja, w której bibliotekarze, czytelnicy 

i miłośnicy książek oraz rowerów, przejeżdża-

jąc przez miasto lub okolicę, mogą przyjem-

nie i  aktywnie spędzić czas w  gronie osób 

o  podobnych pasjach” –  tak określa akcję 

organizator i pomysłodawca http://biblios-

fera.net/odjazdowy-bibliotekarz/.

Nasz Rajd będzie miał miejsce w  czasie 

XII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek ogło-

szonego przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy 

Polskich pod hasłem „Wybieram Bibliotekę”.

Organizatorzy: Biblioteki publiczne –  Wa-

wer, Wesoła, Józefów, Sulejówek; Muzeum 

Józefa Piłsudskiego w  Sulejówku, Miejski 

Ośrodek Kultury w Józefowie. 

O bezpieczeństwo na trasie zadba lokalna 

policja.

Zachęcamy do trenowania i podnosze-

nia kondycji!

Więcej informacji niebawem na stro-

nach organizatorów oraz w naszych pla-

cówkach!

Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl
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Wykłady odbywają się w środy o godz. 18.00 

w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury. 

Wstęp wolny. 

 1 kwietnia – Księdza Jana Bohomolca pisma 

o żydowskich obyczajach, aniołach i życiu po-

zagrobowym – dr Paweł Fijałkowski, Żydowski In-

stytut Historyczny.

 8 kwietnia – Indie, kraj kontrastów – mgr Mał-

gorzata Smolak.

 15 kwietnia – Cztery wielkie religie – ich po-

czątki współistnienia – mgr Dorota Wójcik.

 22 kwietnia – Pęcherz nadreakcyjny – prof. dr 

med. Jacek Ogrodnik, Wojskowa Akademia Me-

dyczna.

 29 kwietnia – Problem odszkodowań od Nie-

miec za II wojnę światową – dr Grzegorz Kostrze-

wa-Zorbas, Wojskowa Akademia Techniczna.

 W piątek, 10 kwietnia na basenie odbędą się po-

wiatowe zawody w pływaniu.

 W weekend 25–26 kwietnia w hali ICSiR odbę-

dzie się I Ogólnopolski Konkurs Kar Mazurowych 

i  Dowolnych Kompozycji Tańców Polskich. W im-

prezie wezmą udział tancerze w wieku 16–30 lat 

oraz powyżej 31. roku życia.

– 25.04 w godz. 16.00–18.30 – ofi cjalne otwar-

cie konkursu i rundy półfi nałowe,

– 26.04 w godz. 11.00–15.00 – rundy fi nałowe, 

występ Zespołu Tańca Polskiego z Józefowa, roz-

danie nagród. Szczegółowe informacje na stronie 

internetowej: www.karamazurowe-bal.pl. MP

W tym roku mija 101 lat od czasu, kiedy została zakończona budowa Wąskotorowej Kolei Jabło-

nowskiej (16 kwietnia 1914 roku). Dzięki inwestycji w linię kolejową nastąpiło ożywienie gospodarcze 

i kulturalne. Kolejka przyczyniła się do integracji mieszkańców i pożądanego wzrostu cen nieruchomo-

ści, stała się podstawą obiegu towarowego w okolicy, przyczyniła się również do rozwoju uzdrowiska 

Otwock. Kolejka okazała się w latach drugiej wojny światowej „drogą życia” dla Warszawy, to za jej 

pomocą zaopatrywano w żywność okupowaną Warszawę.

Chcąc uczcić i przypomnieć mieszkańcom 101. rocznicę uruchomienia połączeń kolejki uczniowie 

zrzeszeni w Uczniowskim Klubie Sportowym 18 kwietnia po raz drugi postanowili zorganizować biegi 

na dystansie:  – 10 km ze startem w Karczewie – kategoria open,

  –  3 km ze startem spod dawnego dworca kolejki wąskotorowej w Józefowie (ul. Wawer-

ska 31) – w kategorii młodzieżowej,

  –  nordic walking na dystansie 7 km ze startem spod dawnego dworca kolejki wąskoto-

rowej w Otwocku (ul. Wawerska 9), z metą w Józefowie.

 Uczniowski Klub Sportowy Akwinata Team 

przy Gimnazjum i Liceum im. św. Tomasza z Akwinu w Józefowie

II liga, grupa spadkowa. W niedzielę, 12 kwietnia w hali Integracyjnego Centrum Sportu i Rekre-

acji walczący o utrzymanie na drugim froncie zespół IKRTS-u Józefów podejmie najlepszą w grupie 

spadkowej ekipę Morlin III Ostróda. O punkty będzie niezwykle ciężko. Podopiecznym Pawła Chułe-

rańskiego przyda się gorący doping.   MP

Liga okręgowa, grupa Warszawa I. Dwukrot-

nie w tym miesiącu rolę gospodarzy pełnić będą 

piłkarze pierwszej drużyny Józefovii. Już w sobotę, 

4 kwietnia przeciwnikiem „Józy” będzie plasujący 

się w  ścisłej czołówce Drukarz Warszawa, nato-

miast w sobotę, 18 kwietnia zawodników Łukasza 

Poszalskiego czekać będzie jeszcze trudniejsze 

zadanie – przy ulicy Dolnej 19 zameldują się bici 

faworyci do awansu, gracze rezerw Dolcanu Ząbki.

A-klasa, grupa Warszawa II. W sobotę, 4 kwiet-

nia przy ulicy Dolnej 19 piłkarze rezerw Józefovii po-

dejmą rywala „zza miedzy” – zdecydowanie lepiej 

sytuowaną drużynę Advitu Wiązowna. Dwa tygo-

dnie później, w sobotę , 18 kwietnia zawodnicy pro-

wadzeni przez Dawida Trzaskowskiego będą mieli 

świetną okazję do podreperowania skromnego 

konta punktowego. Nad Świder przyjedzie bowiem 

najsłabsza ekipa w lidze, KS Puznówka 1996.  MP

Uniwersytet 
Trzeciego Wieku

Integracyjne Centrum 
Sportu i Rekreacji

Pobiegnijmy razem!

Integracyjny Klub Rozwoju Tenisa Stołowego

Józefovia Józefów

Polecamy w kwietniu
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WAŻNE TELEFONY 

– W SPRAWIE ODPADÓW 

KOMUNALNYCH

Referat Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Miasta 

ul. Kard. Wyszyńskiego 1, 

tel. 22 779 00 55

Zakład Oczyszczania 

Miasta tel. 22 612 13 37, 

kierownik@zojozefow.pl

Biuro Obsługi Klienta 

Lekaro tel. 22 789 02 79, 

lekaro@lekaro.pl

WAŻNE TELEFONY

Burmistrz Stanisław 

Kruszewski 

i wiceburmistrz Marek 

Banaszek: 22 779 00 25. 

Biuro Obsługi Klienta 

Urzędu Miejskiego: 

22 779 00 00, 

fax 22 779 00 15. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Cezary 

Łukaszewski: 22 779 00 40. 

Straż Miejska: 22 789 22 12. 

Policja: 22 789 21 07. 

Przychodnia Miejska: 

22 789 21 21. 

Miejski Ośrodek Kultury: 

22 789 20 26. 

Miejska Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych: 

22 779 00 50. 

Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej: 22 789 53 93. 

Integracyjne Centrum 

Sportu i Rekreacji: 

22 789 11 77. 

Awarie miejskiego 

oświetlenia zgłaszamy do 

Andrzeja Strusińskiego: 

603 623 717 lub 666 451 559.

ZAWIADOMIENIE BURMISTRZA MIASTA JÓZEFOWA
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań 

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Józefowa

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2015 r., 

poz. 199), oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.), w związku 

z uchwałą Rady Miasta Józefowa nr 359/VI/2013 z dnia 29 listopada 2013 r. zmienioną uchwałą nr 393/VI/2014 z dnia 9 kwiet-

nia 2014 r., a następnie uchwałą nr 45/VII/2015 z dnia 9 marca 2015 r. zawiadamiam o zwiększeniu ilości terenów podlegających 

zmianie Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Józefowa oraz odpowiednio zwiększeniu 

zakresu opracowania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Zmiana w obecnym kształcie obejmie następujące tereny miasta Józefowa:

a) teren ograniczony ulicami: Wyszyńskiego, Parkową, Sosnową i Świderską,

b) teren byłego ośrodka wypoczynkowego „Pod Dębami”,

c) teren położony bezpośrednio po zachodniej stronie skrzyżowania ulicy Nadwiślańskiej i Wyszyńskiego,

d) teren położony w kierunku wschodnim od ulicy Hłaski,

e) teren działki ewidencyjnej numer 85 obręb 18,

f) teren położony po północnej stronie i przyległy do ul. Granicznej na odcinku Nadwiślańska, Lisia,

g)  teren działki ewidencyjnej numer 14 obręb 88 w zakresie, w jakim leży poza Mazowieckim Parkiem Krajobra-

zowym,

h) teren działek ewidencyjnych numer 5, 7, 76 obręb 29.

Z uchwałą w sprawie rozszerzenia zakresu zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

miasta Józefowa, można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej (http://jozefow.bip.eur.pl/public/) oraz Referacie Zago-

spodarowania Przestrzennego Urzędu Miasta lub Biurze Rady Miasta.

Zainteresowani mogą składać wnioski do opisanej wyżej zmiany Studium oraz prognozy oddziaływania na środowisko. Wnio-

ski należy składać na piśmie w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Józefowa, w godzinach pracy (tzn. w poniedziałki w godzi-

nach 9.00–17.00 oraz od wtorku do piątku w godzinach 8.00–16.00), jak również za pośrednictwem poczty kierując koresponden-

cje na adres ul. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów. Wnioski należy składać w terminie do 30 kwietnia 2015 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko wnioskodawcy lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres, przedmiot 

wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Wnioski będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta Józefowa.

Olimpiada Kreatywności – po raz dziesiąty

W dniach 7–8 marca we Wrocławskim Centrum Kongresowym odbyła się jubileuszowa edycja najbardziej kreatywnego wy-

darzenia edukacyjnego w Polsce. W X Ogólnopolskiej Olimpiadzie Kreatywności Destination Imagination – Oczyma Wyobraźni 

wzięło udział 125 drużyn z Polski i zagranicy.

W tegorocznym przedsięwzięciu Józefów reprezentowały dwie drużyny ze Szkoły Podstawowej nr 2 oraz sześć drużyn z Gim-

nazjum nr 1 im. Łączniczek AK. W ciągu roku szkolnego poszczególne załogi pracowały nad dwoma rodzajami zadań: „Wyzwa-

niami drużynowymi” oraz „Wyzwaniami na już”, wykorzystując przy tym nowatorskie metody i techniki twórczego myślenia. Zdo-

bytą wiedzę i umiejętności uczniowie sprawdzali w nauce szkolnej, a stworzone przez siebie rozwiązania przekazywali podczas 

Ogólnopolskiej Olimpiady Kreatywności.

Drużyna GOSZ- KIS ze Szkoły Podstawowej nr 2, pod kierunkiem trenerki Anetty Myszkorowskiej, nauczycielki plastyki, zajęła 

III miejsce w wyzwaniu drużynowym – SZUKAJCIE, A ZNAJDZIECIE! PROJEKT ZASIĘG: Wyzwanie społeczne, w swojej II kategorii 

wiekowej (konkurentami uczniów z „Dwójki” byli gimnazjaliści z I oraz częściowo z II klas). Wielkie brawa, gdyż w tymże wyzwaniu 

nikt nie zajął I, ani II miejsca. W tym roku projekt dotyczył przedwczesnej inicjacji alkoholowej wśród dzieci i młodzieży. A oto 

skład zwycięskiej drużyny: Bartosz Kaczorowski, Piotr Sawicki, Milena Galińska, Barbara Skaza, Martyna Zarzycka, Nina Ormaniec, 

Remigiusz Iwanik. 

Po raz kolejny w ogólnopolskie olimpiadowe szranki stanęli józefowscy gimnazjaliści, którzy reprezentowali miasto w aż 6-dru-

żynowym składzie – wszystkie drużyny przygotowane były wzorowo. Dwie spośród nich zajęły w swoich kategoriach (techniczne 

i teatralne) II miejsca i zdobyły prawo reprezentowania Polski w Azjatyckiej Olimpiadzie Kreatywności w Chinach. Trenerkami obu 

zespołów były panie Joanna Ławnik i Anna Strawa. Składy zwycięskich zespołów to: Niekonwencjonalni – Krzysztof Cacko, Mikołaj 

Grajeta, Maria Janiszewska, Mikołaj Niewirowski, Emilia Zińczuk; The Power of Imagination – Natalia Bylinka, Paulina Gładek, Julia 

Grodzka, Piotr Maliborski, Aleksander Mrozek, Weronika Wróblewska. 

Wyjazd do Chin planowany jest na początku grudnia. Jego powodzenie zależeć będzie przede wszystkim od pozyskania spon-

sorów i zgromadzenia odpowiednich środków. Młodzież jest jednak pełna zapału i pomysłów. Warto w tym miejscy przypomnieć, 

że w ubiegłorocznym fi nale Olimpiady Kreatywności w Pekinie triumfowali józefowscy gimnazjaliści – wrócili pełni wrażeń, ze 

złotym medalem! Wszystkim uczniom i ich trenerom gratulujemy sukcesów. Sylwia Papis
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7 marca Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek AK 

w  Józefowie otworzyło swoje podwoje dla kan-

dydatów na gimnazjalistów oraz ich rodziców. 

W sobotnie przedpołudnie szkolna aula wypełnio-

na była po brzegi, a znalezienie wolnego miejsca 

przed budynkiem na zaparkowanie auta graniczy-

ło z  cudem. Gimnazjaliści mieli okazję zapoznać 

się z prowadzoną działalnością edukacyjną, bazą 

dydaktyczną oraz jej licznymi atutami. 

Na początku przybyli goście podziwiali popisy 

artystyczne nie tylko uczniów, ale także absolwen-

tów gimnazjum, którzy bardzo chętnie powracają 

w szkolne mury. Na scenie w tańcu nowoczesnym 

z  wykorzystaniem akrobatyki zaprezentował się 

zespół złożony z uczennic klas pierwszych. Trze-

ba przyznać, że pół roku ćwiczeń pod kierunkiem 

Moniki Majkowskiej przyniosło wspaniałe efekty. 

Swoje zdolności, nie tylko w  języku polskim, za-

prezentował także zespół wokalno-muzyczny pro-

wadzony przez Łukasza Lusawę. A więc – Bawimy 

się, uczymy się, nasza szkoła oferuje różnorodność 

zajęć, tak aby każdy uczeń mógł odnaleźć swoje 

miejsce – rekomendowała dyrektor Jolanta Smu-

niewska.

Szóstoklasiści wysłuchali następnie dyrektor 

placówki, która zapoznała gości z sukcesami, a tak-

że innowacjami pedagogicznymi. Tych na nowy rok 

szkolny zaproponowano aż czternaście. Podczas 

dnia otwartego kandydaci mieli za zadanie zakre-

ślić w  ankiecie najciekawsze według nich klasy. 

W wyniku sondażu w roku szkolnym 2014/2015 zo-

staną utworzone: „Angielska przyroda z literaturą” 

– celem innowacji jest rozbudzenie pasji obcowania 

z obcym językiem (jako drugi język rosyjski, hisz-

pański); „Przyroda mówi różnymi językami” – inno-

wacja przyrodniczo-językowa (język hiszpański); 

„Matematyka w przyrodzie” – innowacja matema-

tyczna (język francuski); „Z matematyką do sukcesu 

zawodowego” – pogłębianie wiedzy z zakresu ma-

tematyki z  elementami przedsiębiorczości (język 

niemiecki); „Odważ się być mądrym i  sprawnym” 

–  innowacja sportowo-matematyczno-fizyczna 

(język francuski); „Fair play” – innowacja sportowo-

-językowa (język francuski); „Od botanika do medy-

ka” – innowacja biologiczno-techniczna (język nie-

miecki); „W świecie mediów po angielsku” – celem 

innowacji jest zaznajomienie uczniów ze światem 

mediów w różnych jego obszarach (język rosyjski). 

Dziewiąta klasa będzie realizowała podstawę pro-

gramową bez innowacji pedagogicznej.

Największą popularnością wśród kandyda-

tów cieszyły się klasy z innowacjami językowy-

mi i matematycznymi. Co warte podkreślenia 

– józefowskie gimnazjum kładzie duży nacisk 

na nauczanie języków obcych, a  uczniowie 

uzyskują jedne z najlepszych wyników podczas 

egzaminu gimnazjalnego zarówno w  rankin-

gach powiatowych, wojewódzkich, jak i ogól-

nokrajowych. Szkoła posiada także bardzo 

dużo osiągnięć najwyższej rangi w konkursach 

przedmiotowych, gdzie uczniowie muszą wy-

kazać się pogłębioną analizą tego, co zawiera 

podstawa programowa. Józefowskie gimna-

zjum wiedzie prym na tle powiatu – laureaci są 

zwalniani automatycznie z danej części egza-

minu gimnazjalnego.

Zwiedzanie szkoły to moment, na który najbar-

dziej oczekiwano. Kandydaci i ich rodzice rozeszli 

się po korytarzach i salach, zachwyceni organizacją 

i porządkiem w placówce. W zajęciach prowadzo-

nych w salach z nauczycielami pracowali przede 

wszystkim uczestnicy kół zainteresowań. W salach 

chemicznych eksperymenty pod okiem Małgorza-

ty Bursy i Iwonny Kokowicz prowadzili uczniowie 

z  koła chemicznego. W  jednej sali biologicznej 

odbywały się doświadczenia prezentowane przez 

koło biologiczne, zaś w drugiej odbywały się po-

kazy z zakresu pierwszej pomocy. Aktywnie praco-

wało także koło wolontariatu, którego członkowie 

z wielkim zapałem wcielili się w rolę przewodni-

ków. Nauczyciele wychowania fi zycznego przygo-

towali wystawę będącą kompendium ciekawych 

dyscyplin sportowych uprawianych w gimnazjum 

oraz prezentację starań, jakich dokładają w  celu 

uatrakcyjnienia zajęć. 

 Tekst i foto: Sylwia Papis

Tego w  naszym Gimnazjum nr 1 jeszcze nie 

było: w tym samym czasie gościliśmy aż dwie gru-

py młodzieży hiszpańskiej. 26 uczniów ze szkoły 

w Galicji przybyło do Józefowa w czwartek, 19 mar-

ca, a 22-osobowa grupa Katalończyków przyleciała 

w niedzielę, 22 marca.

Goście byli pod wrażeniem naszego gimna-

zjum, zwłaszcza nowoczesnej formy architekto-

nicznej budynku oraz bogatego wyposażenia. 

Zachwycił ich również Józefów. Jednak najwięcej 

atrakcji czekało w stolicy. 

Organizując wymianę grupa polska realizowa-

ła projekt językowo-kulturowy „Santa Perpetua 

and Józefów –  tak odległe, ale czy tak różne?”. 

W ramach pracy nad projektem młodzież z Hisz-

panii przygotowała prezentację na temat naszego 

miasta. Zaprezentowała ją – w języku angielskim 

– wszystkim uczestnikom wymiany oraz gościom 

podczas pożegnalnego spotkania w  auli szko-

ły 26 marca. Tego też dnia obie grupy odjechały 

w  rodzinne strony. Pożegnanie nie należało do 

łatwych, gdyż młodzież bardzo się ze sobą zżyła. 

Były imprezy, rozgrywki sportowe, spotkania to-

warzyskie, każdą minutę wspólnie spędzonych dni 

wypełniono atrakcjami. Duża w tym zasługa także 

rodziców naszych uczniów, którzy zaangażowali 

się w organizację pobytu hiszpańskich gości. Cie-

szymy się, gdyż Hiszpanie obiecali, że po powrocie 

natychmiast zabiorą się za organizację wizyty józe-

fowskich gimnazjalistów u nich w maju. 

Dyrektorzy obu szkół zapewnili, że w przyszłym 

roku wymiana będzie kontynuowana.  (x)

Fot. archiwum

Dzień otwartego gimnazjum

Młodzież hiszpańska z wizytą 
u gimnazjalistów 
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Razem z Józefami i Józefi nkami już po raz dwu-

nasty, z inicjatywy Janiny Witkowskiej, przewodni-

czącej Towarzystwa Przyjaciół Józefowa, uroczy-

ście, radośnie i  tłocznie świętowaliśmy Imieniny 

Miasta.

W sobotę, 21 marca już na godzinę przed roz-

poczęciem imprezy co zapobiegliwsi józefowianie 

zajmowali miejsca w  sali widowiskowej MOK-u. 

A potem w ruch poszły dostawki, otwarte drzwi na 

hall powiększyły salę widowiskową, wypełniły się 

kanapy, krzesła i – jakoś się zmieściliśmy. Takiego 

gromkiego „Sto lat” dla naszego miasta dawno ta 

sala nie słyszała!

Zanim jednak zaśpiewaliśmy „Sto lat” i  spró-

bowaliśmy imieninowego tortu, powitały miesz-

kańców dyrektor MOK-u Danuta Wojciechowska 

i prezes Towarzystwa Przyjaciół Józefowa Janina 

Witkowska. 

NAGRODY „PORTULA IN MUNDUM”

W 2012 roku zarząd TPJ postanowił co roku wy-

różniać osoby, które swoją szczególną pracą przy-

czyniły się do rozwoju kultury. Zarząd TPJ ustano-

wił nagrodę honorową w postaci plakietki „Portula 

in mundum” (łacińskie „Furtka na świat”) autorstwa 

artysty rzeźbiarza Ryszarda Kozłowskiego.

Nagrodą „Portula in mundum” uhonorowano 

dotąd 22 osoby. Tegorocznymi laureatami zostali:

Witold Michałowski –  twórca w Józefowie pry-

watnego Muzeum Podróżników Polskich, Małgo-

rzata Szmidt-Kondratiuk – artystka śpiewaczka 

za wieloletnią pracę pedagogiczną, Antoni Gudaj 

– za zorganizowanie i prowadzenie w Józefowie 

od 10 lat Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Justy-

na Sieńczyłło i  Emilian Kamiński –  aktorskie 

małżeństwo za wytrwałość w  stworzeniu Teatru 

Kamienica i „wielkie serce w działalności społecz-

nej”, Grzegorz Markowski – lider zespołu Perfect, 

wspaniały ambasador Józefowa w 35-lecie pracy 

artystycznej.

Osobiście nagrodę odebrali pani Małgorzata 

Szmidt-Kondratiuk i panowie Witold Michałowski 

oraz Antoni Gudaj. Państwo Kamińscy i Grzegorz 

Markowski przeprosili, lecz sobotni wieczór to dla 

nich czas wytężonej pracy, odbiorą więc nagrodę 

przy innej okazji.

CAŁA SALA ŚPIEWA Z NAMI...

Gwiazdami imieninowego wieczoru byli Na-

talia Kovalenko, utalentowana odtwórczyni m.in. 

piosenek z  repertuaru Anny German i Marek Ra-

vski, czarujący gawędziarz i wspaniały odtwórca 

najpiękniejszych światowych przebojów. Artystom 

dyskretnie towarzyszył Andrzej Płonczyński, ulu-

biony akompaniator Ireny Santor. 

Nuciliśmy, wtórowaliśmy artystom, nagradza-

liśmy ich gromkimi brawami. Zwieńczeniem tego 

miłego wieczoru był okazały imieninowy tort spra-

wiedliwie dzielony przez panie Elżbietę Kruszewską 

i Danutę Wojciechowską. W.Z. Fot. Lidia Dańko

W środowy wieczór, 25 marca odbyła się 

w MOK-u nasza wspólna uroczystość studencka. Pan 

Antoni Gudaj rozpoczął wystąpienie powitaniem 

studentów i zaproszonych gości. Następnie przed-

stawił, oczywiście w skrócie, tematy wykładów i wy-

kładowców, którzy przez dziesięć lat przekazywali 

nam swoją wiedzę – a wykładów było około 340.

O wykładach wyjazdowych, integracyjnych, 

wieczorkach tanecznych, okolicznościowych, np. 

cygańskich, balach karnawałowych mówił Jan Gó-

rzyński. Większość tych spotkań Jan organizował 

osobiście. Pani Ania Groszek i Maciej Erdman oma-

wiali swoje wykłady wyjazdowe. Relacjom ustnym 

towarzyszył pokaz zdjęć na dużym ekranie.

Natomiast „ekspresowy” przegląd studenckiej 

działalności naszych studentów przekazała Zofi a 

Werner. 

W czasie pokazu filmowego (fragmentów 

wszystkich przedstawień) Zosi i  Janka brać stu-

dencka obecna w sali MOK-u reagowała sponta-

nicznie, żywiołowo, nie szczędziła oklasków i salw 

śmiechu. 

Ostatnim artystycznym akordem środowej uro-

czystości był koncert studentów – „etatowych” soli-

stów i chórzystów uniwersytetu w Józefowie, którzy 

przedstawili różnorodny repertuar, od piosenek za-

angażowanych, poprzez rozrywkowe po frywolne.

Piosenki śpiewali – Ania Groszek, Ula Zdziarska, 

Ada Godlewska, Jan Górzyński, Maciej Erdman, 

Tadeusz Zdziarski, Marysia Mytenia, Marysia Dą-

browska, Ania Pleskot, Bogusia Piotrowska, Tereska 

Uzarska, Daniela Czernianin.

Wszyscy studenci na widowni i na scenie bawili 

się razem doskonale. To było nasze święto! Było tak-

że „Sto lat” dla naszego rektora Antoniego Gudaja, 

były nagrody-książki. Nikt nie był w nostalgicznym 

nastroju – przed nami następne dziesięć lat!

Scenografię przygotowała Jolanta Drawnel. 

Były kosze kwiatów osobiście wykonane przez 

artystkę, były rekwizyty z  naszych przedstawień 

i  wreszcie obrazy na sztalugach, namalowane 

przez studentów UTW w Józefowie.

Światłem i dźwiękiem jak zwykle perfekcyjnie 

operował nasz ulubiony opiekun z MOK-u Daniel 

Kloch. Brać studencka bardzo Panu dziękuje!

Tempus fugit – tak, to prawda, czas ucieka. Dla 

nas, studentów zaczął pędzić, od kiedy to staliśmy 

się studentami „trzeciego wieku”. Zajęci własnymi 

problemami i aktywnym życiem studenckim nie 

zdążyliśmy nawet zauważyć, że już dziesiąty raz 

zaśpiewaliśmy „Gaudeamus igitur...”. 

Daniela Czernianin – mieszkanka Michalina, jedna 

z pierwszych uczestniczek józefowskiego UTW

Fot. Grzegorz Jakubowski

Imieniny Miasta

Uniwersytet Trzeciego Wieku
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